SIEMENS

HiPath Cordless Office
HiPath 3000 ab V3.0

Gigaset 4000 Micro
Gigaset 4000 Comfort

Bedienungsanleitung

SIEMENS

T N e N 3'JEF
QA D
‘7}0RS ".EUV l\éWXYZ

A A LS

Achtung!

Lesen Sie bitte vor der Inbetriebnahme die
Sicherheitshinweise!



Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

Mobiltelefon

”I» Gefahr:

Verwenden Sie das Mobiltelefon nicht in explosionsgefahrdeten
Umgebungen!

Legen Sie das Mobiltelefon nicht neben elektronische Gerate,
um eine gegenseitige Beeinflussung zu verhindern!
Verwenden Sie das Mobiltelefon nicht in Feuchtrdumen! Die Ge-
rate sind nicht spritzwasserfest.

Von Ihrem Mobiltelefon wird eine Sendeleistung abgegeben.
Beachten Sie die ortlichen Sicherheitsvorschriften!

|“» Hinweis:
L ]

Far Trager von Horgeraten: Es konnen Funksignale in Horgerate
einkoppeln.

Geben Sie Ihr Mobiltelefon bitte nur mit Bedienungsanleitung an
Dritte weiter!

Akkus

“I» Gefahr:

Verwenden Sie nur die zugelassenen Akkus!

Verwenden Sie keine Batterien! Die Nichtbeachtung kann zu ei-
ner Gefahr fihren.

Tauchen Sie die Akkus nicht ins Wasser und werfen Sie sie nicht
ins Feuer!

Verwenden Sie fur das Betreiben der Ladeschale nur das zuge-
lassene Steckernetzgerat!

|||» Hinweis:

Entsorgen Sie Akkus, Mobiltelefon, Ladeschale und Ste-
ckernetzgerat umweltgerecht!




Ubersichten der Mobiltelefone

Ubersichten der Mobiltelefone

Gigaset 4000 Micro

1 Status-LED (vorn)
2 Horkapsel

w

Display

Display-Tasten

Steuer-Taste

Abheben-Taste

Auflegen- und Ein-/Aus-Taste

Raute-Taste

© 00 N o o b

Stern-Taste

Verwendung der Tasten: = Seite 10

10
N
12

13

15
16
17

Freisprech-Taste
Mikrofon

Netzanbieter/Ruckfrage-
Taste

Nachrichtenliste
Status-LED (hinten)
Tonruflautsprecher
Trageclip
Akkufachdeckel



Ubersichten der Mobiltelefone

Gigaset 4000 Comfort

r

B

4
SIEMENS |

5 1 €

6 8

7

8

9
‘ Teo §y Faec NS0
| o N5 G
‘ Troes | @y | G902

10

1M —ray LN

—_

A W N

5
6
7
8

Verwendung der Tasten: = Seite 10

Status-LED
Horkapsel
Display
Display-Tasten

SteuerTaste
Abheben-Taste
Auflegen- und Ein-/Aus-Taste

Freisprech-Taste

10
M
12

13
14
15
16

Nachrichtenliste
Raute-Taste
Stern-Taste

Netzanbieter/Ruckfrage-
Taste

Mikrofon

Trageclip
Tonruflautsprecher
Akkufachdeckel




Inhaltsverzeichnis

Inhaltsverzeichnis

Ubersichten der Mobiltelefone.................. |
Gigaset 4000 MIiCrO . . . ..ot |
Gigaset 4000 Comfort. . ... ... . .. . .. .. Il
Zur vorliegenden Bedienungsanleitung .......... 1
Telefonieren — Die Grundfunktionen............. 1
Ein-/Ausschalten des Mobiltelefons .. .......... ... ... .. ... ..... 1
Erst die Leitung belegen, dannwahlen. .. .......... ... ... ... ... 2
Erst wahlen, dann die Leitungbelegen. . ........... ... ... ... .... 3
Manuelle Wahlwiederholung. . ............ ... ... .. ... .. ....... 3
Rackruf .. 3
Rlckfrage . ... .. 5
Anruf annehmen . ... ... 6
Anruf in einer Anrufubernahmegruppe Ubernehmen . ........ ... ... 7
Gesprach beenden .. ... ... .. .. ... ... .. 7
Anrufumleitung . ... ... 7
Tastatursperre ein- oder ausschalten . .......................... 9
Beim Verlassen des Funknetzes . . ......... ... ... ... .. ... ..... 9
BeschreibungderTasten...................... 10
Funktions-Tasten. . ......... . . . . . . 10
Netzanbieter/Rlckfrage-Taste. .. ......... ... ... .. ... .. ....... 11
Steuer-Taste .. ... . 11
Display-Tasten. .. ... . 12
Inbetriebnehmen des Mobiltelefons . ........... 13
Entfernen der Schutzfolie . ......... ... ... .. ... ... ... .. ... ... 13
Einlegender Akkus .. ... . .. 13
Laden und Gebrauch der Akkus . ......... ... ... ... .. .. ... ... 14
Betriebszeiten und Ladezeitender Akkus . . ................. .. .. 15
Zugelassene AkKUS . ... .. 15
Montieren des Trageclips ... ... ..o 16
Einstellen der Display-Sprache des Mobiltelefons . ............... 16
Einstellen der Display-Sprache des Systems .. .................. 17



Inhaltsverzeichnis

Einstellen des Mobiltelefons................... 18
Telefonlautstarke. . ... .. ... .. . . . ... 18
Lautstarke und Melodie des Ruftons . ......................... 18
Hinweistone . ... ... . . . . . . . 20
Rufton ein- oder ausschalten. . ........... ... ... ... ... .... 21
Aufmerksamkeitston ein- oder ausschalten .. ................... 21
Vibrationsalarm ein-fausschalten. . ... ...... ... ... ... . ... ..... 22
Automatische Rufannahme ein-/ausschalten .. .................. 22
Datum und Uhrzeiteinstellen ... ........ ... .. ... .. ... ... ...... 23
In den Lieferzustand zurlicksetzen .. .......................... 24
Telefonieren — Die Komfortfunktionen........... 26
Freisprechen . ... ... . . . . . . 26
Wahlwiederholung. . . ... .. ... . 27
System-Kurzwahl. . ... ... . 28
Individuelle System-Kurzwahl . ........... ... ... ... .. ... .. .... 29
Telefonbuch des Systems. .. ......... ... ... . ... ... ... ....... 30
Telefonbuch/Netzanbieterliste des Mobiltelefons. .. .............. 31
Gezieltes Belegen einer MSN (Mehrfachrufnummer). . ............ 32
Gesprache flihren mit Identifikationscode. . .. ................... 33
Mobiltelefon wie einen anderen Anschluss benutzen. ... .......... 34
Anzeige der Rufnummer ausschalten ... ......... ... ... ... ... 35
Anruf gezielt Gbernehmen. ... ... ... 35
Anrufschutz ein-/ausschalten. . .. ......... ... ... ... ... ....... 36
Gesprachskostenanzeige. . .......... .. .. .. 37
Fangen. . ... 37
TUr-Freisprecheinrichtung . .. ... ... .. . . 38
Telefondatendienst TDS . . .. .. ... ... . . . . . . . . ... 40
Schalter betatigen . .. ... ... .. ... 40
Signalzum Netz. . ... ... .. 41
Anrufweiterschaltung einer Mehrfachrufnummer. .. .............. 42
Nachtschaltungnutzen . ....... ... ... ... .. . . . . . . ... ... ...... 43
MFV-Wahl nutzen . ... ... .. .. . 44
Gesprache parken/aktivieren. .. ... ... .. 45
Telefonieren — Mit mehreren Teilnehmern....... 46
Anklopfen ... ... 46
Anklopftonaus/ein. . ... .. 47
Automatisches Anklopfen verhindern/erlauben. ... ............... 48
Aufschalten . ... ... . . . . 48
Umlegen (Zuteilen, Ubergabe). . . ... ... 49
Halten . ... 51
Makeln. . ... 51
Konferenz durchfihren .. ... .. ... ... .. . .. . . . .. . ... ... ... 52
Zweitanruf nutzen . .. ... 1515)



Inhaltsverzeichnis

Teamfunktionen.................cooviiiiinnt, 56
Gruppenruf aus-/einschalten . ... .......... ... ... .. ... .. ...... 56
Rufzuschaltung .. ... ... . 58
UCD-Anrufverteilung . ... ... ... 59
Mulap-Gruppe (Multiple Line Application) . . ..................... 62
Nachrichtenfunktionen ....................... 65
Nachricht hinterlassen/Antwort-Text. . . ........... ... .......... 65
Textnachricht senden/aufrufen . ......... .. ... .. .............. 66
Abfragen einer Info- oder Voice-Mail-Nachricht. ... ............ ... 68
Anruferliste . ... . 70
Zusatzfunktionen.................ciiiiann 12
Wecker des Mobiltelefons ......... ... ... ... . ... .. ... .. .... 72
Terminfunktion des Mobiltelefons. . . ............ ... ... ......... 73
Terminfunktion des Systems. . ......... ... ... ... . ............ 75
Babyfoneinstellen. . . ... ... 77
Walkie-Talkie-Modus . . . ... ... . .. . 78
Basisauswahlen .. ... ... ... 79
Telefonsperre. ..., 80
Telefonschloss Code-Programmierung . .. ...................... 80
Mobiltelefon ab-/aufschlieRen. .. ........ ... ... ... ... ... ....... 81
Zentrales Codeschloss/Andere Mobiltelefone ab-/aufschlieRen . ... .. 82
System-Funktionen........................... 83
Uber Mentiaufrufen ... ... 83
Uber Kennzahl aufrufen. .. ... .. ... ... .. . . . . . . . . . . ... ... 83
Funktionen und Kennzahlen .. ... ... ... ... ... ... . ... ..... 84
Anhang...........ccciiiiii i i e 87
Stérungen beheben. .. ... ... .. 87
Pflegen des Mobiltelefons. .. ....... .. ... ... ... ... .. ... .. .. 88
Technische Daten .. ... .. . . . . . . . . 88
ZUbENOr . . 89
Konformitatserklarung. ... ... .. . 89
Stichwortverzeichnis ......................... 90



Vi



Zur vorliegenden Bedienungsanleitung

Zur vorliegenden Bedienungs-
anleitung

Diese Bedienungsanleitung beschreibt das Mobiltele-
fon und dessen Funktionen an lhrem Kommunikations-
system.

Alle Gber Ihr Mobiltelefon durchfihrbaren Funktionen
werden beschrieben. Sollten Sie feststellen, dass Funk-
tionen an lhrem Mobiltelefon nicht wie gewlnscht ver-
flgbar sind, kann dies folgende Ursachen haben:

e Die Funktion ist fur Sie und Ihr Mobiltelefon nicht
eingerichtet - bitte wenden Sie sich an Ihre System-
betreuung.

¢ |hre Kommunikationsplattform verfugt nicht tber
diese Funktion - bitte wenden Sie sich an lhren Sie-
mens-Vertragspartner zur Hochristung.

Telefonieren — Die Grundfunk-
tionen

Sie fUhren mit lhrem Mobiltelefon interne und externe
Gespréache.

Interne Gesprache sind Gesprache,

e die Sie innerhalb des Bereiches eines Kommunikati-
onssystems z. B. in |hrer Firma fihren,

e die Sie zwischen vernetzten Kommunikationssyste-
men z. B. mit verschiedenen Standorten |hrer Firma
fahren.

Externe Gesprache sind Gesprache, die Sie mit Teilneh-
mern des offentlichen Telefonnetzes flhren.

Ein-/Ausschalten des Mobhiltelefons

Driicken Sie die Auflegen-Taste so lange, bis das Ein-
oder Ausschalten durch eine aufsteigende Tonfolge be-
statigt wird.



Telefonieren — Die Grundfunktionen

& oder
@.

|||» Hinweis:

e Vollstandig ausschalten lasst sich das Mobil-
telefon nur aulderhalb der Ladeschale!

¢ Wird das Mobiltelefon in die Ladeschale ge-
stellt, schaltet es sich automatisch in den
Ein- bzw. Infozustand.

Wenn die von Ihnen bevorzugte Sprache der Displaytex-
te nicht eingestellt ist, kdnnen Sie diese selbst festle-
gen (= Seite 16).

Anzeige der Verbindungsqualitat

Im Ein- bzw. Infozustand wird die Starke des Empfangs-
signals durch das Symbol ,, Empfangsfeldstarke” im

Display angezeigt:
DY) | keine Empfangsfeldstarke
p))) |geringe Empfangsfeldstarke
») | 50% Empfangsfeldstarke
»» | 100% Empfangsfeldstarke

Die Funkreichweite ist im Freien und in Gebauden un-
terschiedlich (= Seite 88). Bei Reichweitenproblemen
wenden Sie sich bitte an Ihren Systembetreuer!

Erst die Leitung belegen, dann wahlen

Abheben-Taste oder Freisprech-Taste drlcken.

Gewilinschte Rufnummer eingeben. Der Teilnehmer
wird gerufen.

Es besteht keine Korrekturmaglichkeit bei Tippfehlern.
Bei Tippfehlern: Auflegen-Taste drlcken.

Der Teilnehmer meldet sich. Sie fihren das Gespréach.



Telefonieren — Die Grundfunktionen

P58 und gof
ggf.

& oder

Erst wahlen, dann die Leitung belegen

Gewlnschte Rufnummer eingeben und ggf. mit der
Displaytaste , Loschen” einzelne Zeichen korrigieren.

Wahrend des Eingebens der Rufnummer sind die fol-

genden Funktionen verflgbar:

e  Pause einfigen” (Einflgen einer Wahlpause, z. B.
zwischen Vorwahinummer und Rufnummer oder
bei einer Mailboxabfrage)

e _Reinflgen” (nicht relevant)

e _Nr. ins Tel.buch” (Speichern der Rufnummer ins
Telefonbuch des Mobiltelefons)

|||» Hinweis:

Diese Wahlvorbereitung ist auch bei Wahlwie-
derholung und Wahl mit dem Telefonbuch des
Mobiltelefons moglich.

Innerhalb von 30 Sekunden die Abheben-Taste oder die
Freisprech-Taste driicken. Der Teilnehmer wird gerufen.

Der Teilnehmer meldet sich. Sie fihren das Gespréach.

Manuelle Wahlwiederholung

In der Wahlwiederholungsliste sind die zuletzt gewahl-
ten finf Rufnummern automatisch gespeichert.

Wahlwiederholungsliste aufrufen.

Untere oder obere Seite der Steuertaste driicken, um
die gewlnschte Rufnummer auszuwahlen.

Abheben-Taste drlcken.

Riickruf

Sie rufen einen Teilnehmer an, der sich nicht meldet
oder dessen Anschluss besetzt ist. Mit der Ruckruf-
Funktion erreichen Sie ihn, sobald er auflegt oder sein
Telefon wieder benutzt hat. Beachten Sie, dass ein An-
schluss bereits dann als besetzt signalisiert wird, wenn
er von einem weiteren Teilnehmer gerufen wird. lhr Te-
lefon kdnnen Sie bei vorgemerktem Ruckruf uneinge-
schrankt benutzen.



Telefonieren — Die Grundfunktionen

Cc

Ne]

[ Menii |
un Service?
un weitere Funktionen?
g #58=Rickruf-Auf-

trage?

[ Mni
EREY oscer

Sie kdnnen einen Rickrufwunsch auch als Info senden
(= Seite 66). Diese Funktion ist auch direkt durch Ein-
geben der Kennzahl aufrufbar (> Seite 83).

Riickruf vormerken

Die Nummer wird gewahlt. Sie horen den Besetztton
oder der Teilnehmer meldet sich nicht.

Ruckrufwunsch speichern.

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.

Sie erhalten den Riickruf

Sie erhalten den Ruckruf, sobald der gewlinschte Teil-
nehmer auflegt oder sein Telefon das erste Mal benutzt
hat. Im Display lhres Telefons erscheint , Ruckruf:..”

Abheben-Taste dricken.
Die Verbindung wird aufgebaut.

|||» Hinweis:

Ruckrufe werden solange wiederholt bis eine
Verbindung zustande kommmt oder bis der Ruck-
ruf geldscht wird. Ein Telefon kann max. 5 Riick-
rufe einleiten und Ziel von max. 5 Rickrufwin-
schen sein. Sind diese Bedingungen erreicht,
werden weitere Rlckrufe abgewiesen.

Loschen des Rickrufwunsches
Abheben-Taste drlicken.

System-MenU aufrufen.
MenUpunkt auswahlen und bestatigen.
MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Zusatz-Menu aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.



Telefonieren — Die Grundfunktionen

Beenden und
zurtick?

e

Entweder:

Oder:
| Menii |

Riickfrage

Sie unterbrechen |hr Gesprach, um mit einem Teilneh-
mer (auch Externteilnehmer) ein Rickfragegesprach zu
halten und setzen anschliefdend das erste Gesprach
fort.

Sie fuhren ein Gesprach.

Ruckfrage aktivieren. Das aktuelle Gesprach wird , ge-
halten, der erste Teilnehmer wartet.

Rufnummer fur das Rickfragegesprach eingeben.

Die Nummer wird gewahlt. Der Teilnehmer meldet sich.
Das Ruckfragegesprach beginnt.

Beenden des Riickfragegesprachs und zum ,,gehal-
tenen” Gesprach zuriickkehren

Der zweite Teilnehmer legt auf. Sie sind wieder mitdem
ersten Teilnehmer verbunden.

System-Menu aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Sie sind wieder mit dem ersten Gesprachspartner ver-
bunden.

Sie kénnen aber auch

e mit den Gesprachspartnern abwechselnd sprechen
(= Seite 51),

¢ eine Konferenz aufbauen (= Seite 52) oder

e den wartenden Gesprachspartner an den zweiten
Gespréachspartner Ubergeben (= Seite 49).

Der zweite Teilnehmer ist besetzt oder meldet sich
nicht

Ruckruf abbrechen. Sie sind wieder mit dem ersten Teil-
nehmer verbunden.

Sie kdnnen wahrend der Ruckfrage

e einen Ruckruf vormerken (= Seite 3),
e Anklopfen (= Seite 46) oder

e Aufschalten (> Seite 48).



Telefonieren — Die Grundfunktionen

Anruf annehmen

Ihr Mobiltelefon lautet und/oder es erfolgt ein Vibra-
tionsalarm (= Seite 22). Die Anruferinformation er-
scheint am Display. Es kdnnen die Rufnummer des An-
rufers und/oder dessen Name angezeigt werden. Zum
Annehmen eines Anrufes haben Sie die folgenden
Maglichkeiten:

Das Mobiltelefon befindet sich in der Ladeschale: Das
Mobiltelefon aus der Ladeschale nehmen (Funktioniert
nur, wenn ,,Autom. Rufannahme” eingeschaltet ist,

- Seite 22).

Das Mobiltelefon befindet sich aufierhalb der Ladescha-
le: Abheben- oder Freisprech-Taste driicken.

Nachdem Sie den Anruf angenommen haben, kénnen
Sie
e das Gesprach umlegen (> Seite 49),

e das Gesprach auf Halten legen und eine Rickfrage
im Raum durchflihren (= Seite 51),

e das Gesprach auf Halten legen und einen zweiten
Gespréachspartner anrufen (= Seite 5), um das ge-
haltene Gesprach weiterzuleiten (= Seite 49), zu
makeln (= Seite 51) oder eine Konferenz aufzubau-
en (= Seite 52).

Anruf abweisen

Falls Sie nicht gestort werden méchten, kdnnen Sie den
Anruf abweisen.

Displaymeldung mit einer der beiden Displaytasten be-
statigen. Der Anruf wird abgewiesen und der Anrufer
erhalt den Besetzt-Ton.



Telefonieren — Die Grundfunktionen

n Ubernahme,

Gruppe?

n Umleitung ein?

N
[ venii |

Anruf in einer Anrufilbernahmegruppe
tibernehmen

Sie kénnen Anrufe fur Telefone innerhalb Ihrer Anruf-
Ubernahmegruppe (vom Servicetechniker festgelegt)
an lhrem Mobiltelefon Gbernehmen. Das ist auch mog-
lich, wenn Sie ein Gesprach fuhren.

Voraussetzung:
Sie horen, dass ein Telefon lhrer Anrufiibernahmegrup-
pe lautet.

Abheben-Taste dricken. Am Display erscheint die Mel-
dung , Ruf bei:”

System-MenU aufrufen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Sie flihren das Gesprach.

Gesprach beenden

Auflegen-Taste drucken oder Mobiltelefon in die Lade-
schale stellen.

Je nach Einstellung des Kommunikationssystems wer-
den die Gesprachskosten angezeigt.

Anrufumleitung

Sie verlassen lhren Arbeitsplatz vortibergehend und
mochten, dass die fur Sie bestimmten Anrufe zum neu-
en Aufenthaltsort umgeleitet werden. Umleitungsziel
interner Rufe kann dabei jede interne oder externe Ruf-
nummer sein. Die Zielnummer ist meistens eine exter-
ne Rufnummer, da Sie intern jederzeit an Ihrem Mobil-
telefon erreichbar sind.

Anrufumleitung einschalten
Abheben-Taste dricken.

System-Menu aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestéatigen.



Telefonieren — Die Grundfunktionen

Entweder:

[l 1=alle Anrufe? Meniipunkt auswahlen und bestatigen.

Oder:

[Al 2-nur exteme MenGpunkt auswahlen und bestatigen.
Oder:

1 i;?ff:?meme MenUpunkt auswahlen und bestétigen.
Weiter:

ﬁ: Rufnummer des Ziels eingeben.

IEXIM Einstellungen speichern.
Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.

|||» Hinweis:

Vor einer externen Rufnummer ist die Extern-
Kennzahl einzugeben.

Wenn der Servicetechniker die MFV-Durchwahl
aktiviert hat, konnen Sie Anrufe auch auf diese
externe Rufnummer umleiten.

Anrufumleitung ausschalten

Voraussetzung:
Die Umleitung ist eingeschaltet.

& Abheben-Taste driicken.
I System-Mend aufrufen.
EAEKJ Urisitung aus? MenUpunkt auswahlen und bestatigen.
Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.



Telefonieren — Die Grundfunktionen

Tastatursperre ein- oder ausschalten

Die Tastatursperre dient dem Schutz vor unbeabsichtig-
ten Tastenbetatigungen, z. B. beim Tragen in der Ta-
sche. Bei einem Anruf wird die Tastatursperre automa-
tisch ausgeschaltet und nach Gesprachsende wieder
eingeschaltet.

Raute-Taste so lange drucken, bis das Ein- oder Aus-
schalten durch eine aufsteigende Tonfolge bestatigt
wird.

Wenn die Tastatursperre eingeschaltet ist, wird im Dis-
play ein Schlissel angezeigt.

Beim Verlassen des Funknetzes

Nach Verlassen des Funknetzes

Im Display blinkt der Name der Basis. Das Mobiltelefon
versucht wiederholt, sich mit einer Basis zu synchroni-
sieren. Die Zeitabstande zwischen den Synchronisie-
rungsversuchen vergrofiern sich aufgrund der integrier-
ten Stromsparfunktion.

Zum Schonen des Akkus konnen Sie |hr Mobiltelefon
ausschalten. Datum und Uhrzeit werden dadurch zu-
rickgesetzt (= Seite 23).



Beschreibung der Tasten

Beschreibung der Tasten

Funktions-Tasten

Es gibt die folgenden Funktions-Tasten:

Taste

Name

Verwendung

Auflegen- und
Ein-/Aus-Taste

Gesprache beenden

Funktionen abbrechen

In die nachsthohere Mentebene zu-
rickgehen (nur nach &)
Mobiltelefon ein- oder ausschalten

¢

Abheben-Taste

Anruf annehmen

Rufnummer wahlen

Vom Freisprech- in den Horerbetrieb
umschalten

Auf Funktionen des Telefonsystems
zugreifen

Freisprech-
Taste

Anruf annehmen

Rufnummer wahlen

Vom Hérer in den Freisprechbetrieb
umschalten

Auf Funktionen des Telefonsystems
zugreifen

Nachrichten-
liste

Auf Nachrichtenlisten zugreifen

Stern-Taste

Rufton ein-/ausschalten

Raute-Taste

Tastatursperre ein-/ausschalten

® 0|6 O

Netzanbieter/
Ruckfrage-
Taste

Netzanbieterliste 6ffnen
R-Tastenfunktion

(= Seite 11)

10




Beschreibung der Tasten

Netzanbieter/Riickfrage-Taste

Die Netzanbieter/Ruckfrage-Taste ermoglicht durch unterschiedliche Be-
dienung den Zugriff auf die folgenden Funktionen:

Bedienung

Funktion

Kurz dricken

Netzanbieterliste 6ffnen

1 Sekunde)

Lange driicken (mindestens

R-Tastenfunktion:

e Wahlpause einfligen (z. B. zwi-
schen Vorwahinummer und
Rufnummer oder bei einer
Mailboxabfrage)

e \erbindung zu einer Mailbox
beenden (z. B. bei einer Rick-
frage, beim Einleiten einer Kon-
ferenz oder beim Weitergeben
eines Gespréaches)

Steuer-Taste

Der Steuer-Taste sind je nach Bediensituation unterschiedliche Funktionen

zugeordnet:

Steuer- Im Ruhezu- In Listen und In einem Ein-
Taste stand Meniis gabefeld
Néachsthohere Schreibmarke

Meniebene eine Zeile nach

oben

Telefonbuch des
Mobiltelefons
offnen

Néachstniedrige-
re Menlebene

Schreibmarke
eine Zeile nach
unten

Meni 6ffnen

Eintrag auswah-
len (OK)

Schreibmarke
nach rechts

Nachsthohere
Meniebene,
Abbruch

Schreibmarke
nach links

1"



Beschreibung der Tasten

12

Display-Tasten

Jede Display-Taste kann jeweils maximal mit zwei Funktionen belegt sein.
Die Belegung der Display-Tasten ist abhangig vom Betriebszustand. Eine
Funktion kann durch einen Text oder ein Symbol dargestellt sein:

Nachrichtenliste

Nachrichtenliste 6ffnen

Symbol Name Verwendung
Menu Men( des Mobiltelefons aufrufen
Loschen Eingaben von rechts nach links
|6schen
Wahlwiederho- | Liste der letzten finf Rufnummern
lung offnen

Zurlck Zurlck in die nachsthdéhere Meni-
ebene, Abbruch
INT Intern Das Eingeben der Rufnummer
nach der ersten Ziffer abbrechen
nu Auf/Ab Auf- oder abwarts blattern, um
Menupunkte auszuwahlen
[OK | OK Ausgewahlten Menlpunkt bestati-

gen

Telefonbuch Telefonbuch des Systems aufrufen

[ Riickfr. | Rickfrage Ruckfrage durchfihren

[ Makeln | Makeln Zwischen zwei Gesprachspartnern
wechseln

[ Annehm. | Annehmen Anklopfen annehmen

Ruckruf Ruckruf mit einem zweiten Ge-
sprachspartner durchfihren

[ Andern | Andern Konfiguration andern

[ speich. | Speichern Eingaben speichern

[ Wihlen | Wahlen Eingegebene Ziffern wahlen

[ Senden | Senden Infotext senden

[ Menii | System-Menl System-MenU aufrufen

[ Mnii | Zusatz-MenU Zusatz-Mend aufrufen




Inbetriebnehmen des Mobiltelefons

Inbetriebnehmen des Mobiltelefons

Entfernen der Schutzfolie

Ziehen Sie bitte vor der Inbetriebnahme die Schutzfolie
vom Display ab.

Einlegen der Akkus

Beim Gigaset 4000 Micro wird ein Akku, beim Gigaset 4000 Comfort wer-
den zwei Akkus mitgeliefert. Die mitgelieferten Akkus sind nicht geladen.
Sie werden erst im Mobiltelefon aufgeladen.

|||» Hinweis:

e Beachten Sie die Sicherheitshinweise (2 Titelrlickseite)!

e \Verwenden Sie nur die zugelassenen Akkus (= Seite 15)!

¢ Bei Gigaset 4000 Comfort: Tauschen Sie immer beide Akkus
zusammen aus und legen Sie nur Akkus vom gleichen Typ/Her-
steller ein!

e Offnen Sie das Akkufach nur in staubfreier Umgebung!

e \Wenn Sie die Akkus entfernen, bleiben Ihre Telefonbuch-Eintra-
ge und alle Einstellungen erhalten. Datum und Uhrzeit werden
zurlickgesetzt.

Akkufach 6ffnen
Auf die Riffelung driicken und den Deckel vom Akkufach schieben.
Akkus einlegen

Die/Den zugelassenen Akkus/Akku einlegen.

Akkufach schlieRen

Deckel auflegen und auf das Akkufach schieben, bis er einrastet.

13



Inbetriebnehmen des Mobiltelefons

14

Laden und Gebrauch der Akkus

Zum Aufladen des Akkus stellen Sie das Mobiltelefon mit der Tastatur nach
vorne in die Ladeschale.

"l» Vorsicht:

Verwenden Sie flr das Betreiben der Ladeschale nur das zugelas-
sene Steckernetzgerat C39280-24-C373!

Der Ladezustand wird durch die Ladezustandsanzeige angezeigt. Sie blinkt
beim Aufladen:

03))) Akku leer

[0D) Akku 33% geladen
o) Akku 66% geladen
0 ) Akku 100% geladen

|||» Hinweis:

Erstes Aufladen: Laden Sie die Akkus mindestens 16 Stunden
lang auf, unabhangig von der Ladezustandsanzeige. Benutzen
Sie anschlieRend das Mobiltelefon bis zum Ertonen des Akku-
warntons, ohne es zurtck in die Ladeschale zu legen. Dadurch
wird die Ladezustandsanzeige an die Betriebszeiten der Akkus
angepasst.

Zum Erreichen der vollen Betriebs- und Ladezeiten

(= Seite 15): Benutzen Sie das Mobiltelefon mehrmals bis
zum Ertonen des Akkuwarntons, ohne es zurlck in die Lade-
schale zu legen.

Jedes weitere Aufladen: Sie kdnnen lhr Mobiltelefon nach je-
dem Gebrauch in die Ladeschale legen. Das Aufladen wird
elektronisch gesteuert, so dass die Akkus optimal und scho-
nend geladen werden.




Inbetriebnehmen des Mobiltelefons

Betriebszeiten und Ladezeiten der Akkus

Die Betriebszeiten werden erst nach einigen Lade- und Entladevorgangen
erreicht.

Kapazitat Bereitschafts- | Gesprachszeit | Ladezeit (Stun-
(mAh) zeit (Stunden) | (Stunden) den)

500 bis zu 250 Uber 15 etwa b,b

700 bis zu 150 Uber 10 etwa b,5

1200 bis zu 250 Uber 17 etwa 9

1600 bis zu 350 Uber 23 etwa 12

Zugelassene Akkus

Fir die Mobiltelefone sind die folgende Akkus zugelassen:
Gigaset 4000 Micro

Nickel-Metall-Hydrid (NiMH), 500 mAh
Bestell-Nr. V30145-K1310-X125
Bestell-Nr. V30145-K1310-X229

Gigaset 4000 Comfort

Nickel-Cadmium (NiCd) Nickel-Metall-Hydrid (NiMH)
Sanyo N-3U (700 mAh) Saft VHAAH 1300 (1300 mAh)
Mobile Power 700 (700 mAh) YDT 1200 (1200 mAh)

Panasonic P-60AA DT (600 mAh) | Panasonic HHR-110 AA (1100 mAh)
Emmerich 700 (700 mAh) Sanyo HR-3U (1600 mAh)

GP GP130 AA HC (1300 mAh)
Emmerich1300 (1300 mAh)

15



Inbetriebnehmen des Mobiltelefons

oder

Entweder:

Einstellungen

Oder:

H/Set Settings

Entweder:

Sprache

Oder:

Language

16

Montieren des Trageclips

Driicken Sie den Trageclip auf der Rickseite des Mobil-
telefons an, bis dessen seitliche Nasen in die Ausspa-
rungen einrasten.

Einstellen der Display-Sprache des
Mobiltelefons

Wenn im Lieferzustand die von lhnen bevorzugte Spra-
che der Displaytexte nicht voreingestellt ist, konnen Sie
diese selbst festlegen.

Hauptmenii 6ffnen
HauptmenU des Mobiltelefons 6ffnen.

Untermenii 6ffnen
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Untermenii 6ffnen
MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.



Inbetriebnehmen des Mobiltelefons

Deutsch

Y Service?

Sprache auswahlen

Gewunschte Sprache auswahlen und bestéatigen.

e
[ onii |

u weitere Funktionen? [FoY¥e

311 JS

Sprachenauswahl?

n 11=deutsch

|||» Hinweis:

Mobiltelefon in den Lieferzustand zurlicksetzen
- Seite 24.

Einstellen der Display-Sprache des
Systems

Wenn Sie die Sprache der Displaytexte andern wollen,
dann ist auRer am Mobiltelefon auch die Sprache des
Systems zu andern. Fir jedes Mobiltelefon kann am
System eine eigene Sprache eingestellt werden.

Abheben-Taste dricken.

System-MenU aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.
MenUpunkt auswahlen und bestéatigen.

Gewilinschte Sprache auswahlen und bestatigen.

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

17



Einstellen des Mobiltelefons

>—

Audio
Telefonlautst.

18

Einstellen des Mobiltelefons

Wenn Sie mit den Standard-Einstellungen des Mobilte-
lefons nicht zufrieden sind, kénnen Sie diese andern.

Telefonlautstarke

Beim Auswahlen des Mends ertont der Ton im Frei-
sprechbetrieb in der aktuellen Einstellung. Sie kdnnen
zwischen funf Lautstarken beim Freisprechen und drei
Lautstarken im Horerbetrieb wahlen.

1 Lautstarke beim

__Telefonlautst.___ Fre|sprechen

1T— ) (T 2 Lautstarke im Horer-
2 . — betrieb

Hauptmenu des Mobiltelefons 6ffnen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Einstellung festlegen.

Eine Zeile nach unten springen.

Einstellungen speichern.

Lautstarke und Melodie des Ruftons

Lautstarke und Melodie des Ruftons einstellen

Beim Auswahlen des Mendls ertont der Rufton in der
aktuellen Einstellung. Sie kdnnen zwischen finf Rufton-
Lautstarken, dem Crescendo-Ruf (Lautstarke nimmt
stufenweise zu) und keinem Rufton wahlen. Die zehn
Ruftonmelodien sind im Kommunikationssystem nicht
speicherbar.

Anzeige bei ausgeschaltetem Rufton.



Einstellen des Mobiltelefons

1 Ruftonlautstarke
——eee, .
__Rufton einst.___ 2 Ruftonmelodie

1T— ) U .

3 Funktion zum Aufru-
2— & ([OI=[0])9 fen der Zeitsteue-
3— W rung fiir die Rufton-

lautstarke

oder Hauptmen( des Mobiltelefons &ffnen.

Audio Menipunkt auswahlen und bestéatigen.
Rufton einst. Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Einstellung festlegen.
Eine Zeile nach unten springen.

Entweder:
Einstellungen speichern.
Oder:
Zeitsteuerung des Ruftons einstellen

In diesem Menu konnen Sie fur einen bestimmten Zeit-
raum eine andere Ruftonlautstarke einstellen (z. B. wah-
rend der Nachtstunden).

m» Hinweis:

Beachten Sie die Besonderheiten der internen
Uhr des Mobiltelefons (= Seite 23)!

1 Status der Zeitsteu-

e — erung
1——Zeitstrg.: <« Ein »
2——\Von: 00:00 2 Beginn des Zeitrau-
3—Bis: 00:00

mes
() —— 11

3 Ende des Zeitrau-

mes

19



Einstellen des Mobiltelefons

Eine Zeile nach unten springen.

oder

Audio
Hinweistdne

20

Men fir die Zeitsteuerung des Ruftones aufrufen.

Ein Einstellung festlegen.

Einstellungen far die Zeitsteuerung speichern.

Einstellungen fur den Rufton speichern.

Hinweistone

Die Hinweistone haben die folgende Bedeutung:

Hinweiston

Bedeutung

Taste

nklick

Jeder Tastendruck wird bestatigt.

Quittungstone | ®

Bestatigungston (aufsteigende
Tonfolge) beim Sichern von Ein-
gaben/Einstellungen und beim

Legen des Mobiltelefons in die
Ladeschale

e Fehlerton (absteigende Tonfol-

ge) bei Fehleingaben
¢ Menuendeton am Menuende

Der Akku muss geladen werden.

Akkuton

1 ——Tastenklick: <« Ein »
2 ——Quittung: <« Ein »
3 —Akkuton: <« Ein»

Status des Tasten-
klicks

Status des Quit-
tungstones

Status des Akkuto-
nes

Hauptmeni des Mobiltelefons 6ffnen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Einstellung festlegen.




Einstellen des Mobiltelefons

| Schrittfir Schrit |

» B

Al

Eine Zeile nach unten springen.

Einstellungen speichern.

Rufton ein- oder ausschalten

Rufton ausschalten

Taste so lange drlicken, bis der Bestatigungston ertont.

Der Rufton ist ausgeschaltet.

Rufton einschalten
Taste so lange drlicken, bis der Bestatigungston ertont.

|||» Hinweis:

Der Rufton kann nicht Gber die Stern-Taste ein-
geschaltet werden, wenn er Uber das Menu
ausgeschaltet wurde.

Aufmerksamkeitston ein- oder aus-
schalten

Wenn Sie den Aufmerksamkeitston einschalten, wer-
den alle anderen Tone ausgeschaltet. Bei einem Anruf
werden Sie durch diesen kurzen Ton aufmerksam ge-
macht.

Befindet sich das Mobiltelefon in einer Anrufibernah-
me-Gruppe, wird ein Ubernahmeruf ebenfalls durch
den Aufmerksamkeitston signalisiert.

Aufmerksamkeitston einschalten
Taste so lange drucken, bis der Bestatigungston ertont.
Displaytaste innerhalb von drei Sekunden dricken.

Der Aufmerksamekeitston ist eingeschaltet.

21



Einstellen des Mobiltelefons

=4 oder

Audio
Vibration

oo
<88

oder

Einstellungen
Aut. Rufannahme

22

v

Aufmerksamkeitston ausschalten
Taste so lange drlcken, bis der Bestatigungston ertont.

|||» Hinweis:

Der Aufmerksamkeitston kann nicht eingeschal-
tet werden, wenn der Rufton ausgeschaltet
wurde.

Vibrationsalarm ein-/ausschalten

Sie kdnnen am Gigaset 4000 Micro den Vibrationsalarm
zusatzlich zum Rufton oder auch anstatt des Ruftones
einschalten.

Wenn Sie den Vibrationsalarm eingeschaltet haben,
kénnen Sie den Rufton ausschalten (= Seite 21).

Hauptmeni des Mobiltelefons 6ffnen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.
Der Vibrationsalarm ist eingeschaltet.

Die eingeschaltete Funktion ist durch ein Hakchen ge-
kennzeichnet und kann durch erneutes Auswahlen wie-
der ausgeschaltet werden.

Automatische Rufannahme ein-/aus-
schalten

Diese Funktion erméglicht das Annehmen von Anrufen
durch Herausnehmen des Mobiltelefons aus der Lade-
schale.

Hauptmenu des Mobiltelefons 6ffnen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.
Die automatische Rufannahme ist eingeschaltet.

Die eingeschaltete Funktion ist durch ein Hakchen ge-
kennzeichnet und kann durch erneutes Auswahlen wie-
der ausgeschaltet werden.



Einstellen des Mobiltelefons

Datum und Uhrzeit einstellen

Flr eine korrekte Zeiterfassung der Anrufe ist es sinn-

voll, Datum und Uhrzeit der internen Uhr des Mobiltele-
fons einzustellen. Sie kdnnen zwischen der 12-Stunden-
Anzeige (am, pm) und der 24-Stunden-Anzeige wahlen.

|||» Hinweis:

Schalten Sie das Mobiltelefon nach dem Einstel-
len nicht mehr aus, ansonsten werden Datum
und Uhrzeit zurickgesetzt.

Uberpriifen Sie Datum und Uhrzeit von Zeit zu Zeit und
stellen Sie ggf. nach.

MenU offnen.

Termine/Uhr
Datum/Uhrzeit

Menupunkt auswahlen und bestatigen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Datum eingeben, z. B. 22.09.2002 = 220902.

Eine Zeile nach unten springen.

Uhrzeit eingeben, z. B. 19:05 Uhr = 1905.

Eine Zeile nach unten springen.

()
3
I@@ﬁ@ﬁﬁﬁm

Anzeigemodus (am, pm) festlegen.

O Einstellungen speichern.

23



Einstellen des Mobiltelefons

In den Lieferzustand zuriicksetzen

Diese Funktion ermaoglicht das Zurlcksetzen lhres Mobiltelefons in den
Lieferzustand, z. B. wenn Sie es weitergeben oder neu einstellen wollen.

Die folgende Tabelle zeigt die Einstellungen im Lieferzustand:

Einstellung | Erklarung/Hinweise Stufen Lieferzu-
stand

Audio Ruftonlautstarke 5 5

Ruftonmelodie 10 1
Kurzer Rufton - aus
Horerlautstarke 3 1
Lautsprecher 5 5
Tastenklick bei jeder Tastenbetati- | - ein
gung.

Akkuton, etwa 5 Minuten bevor die | - ein
Akkuladung verbraucht ist.

Quittungstone, ob Aktionen erfolg- | - ein
reich oder fehlerhaft durchgefihrt

wurden.

Vibrationsalarm - aus

Auto. Ruf- | Festlegen, ob bei Entnahme des - ein

annahme Mobiltelefons aus der Ladeschale

zur Anruf-Annahme die Abheben-
Taste gedrlckt werden muss.

Babyfon- Lautstarke, ab der das Mobiltelefon | 2 hoch

Pegel eine Rufnummer wahlt.

Sprache Verschiedene Sprachen auswahlen.| 14 deutsch
oder
englisch

Lieferzu- Beim Zuruicksetzen werden die Ruf-| - -

stand nummern in der Wahlwiederho-

lungsliste und die Direktruf-Num-
mer geloscht, sowie die
Audioeinstellungen zurlickgesetzt.
Die Anmeldung des Mobiltelefons
bleibt erhalten!

24




Einstellen des Mobiltelefons

Beim Zuriicksetzen werden die Leistungsmerkmale des
Mobiltelefons wie folgt behandelt:

Leistungsmerkmal

Behandlung

Audioeinstellungen

werden zurlickgesetzt

Direktruf-Nummer

wird geldscht

Systemregistrierung

bleibt erhalten

Telefonbuch

bleibt erhalten

Telefon-Dienste Menl

versionsabhangig

Wahlwiederholungsliste

wird geldscht

=3 oder Hauptmenl des Mobiltelefons 6ffnen.

Einstellungen
Mobilteil-Reset

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen. Es erscheint

eine Sicherheitsabfrage.

Sicherheitsabfrage bestatigen. Das Mobiltelefon wird in
den Lieferzustand zurlickgesetzt.

25



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

26

oder

Telefonieren — Die Komfortfunk-
tionen

Freisprechen

Merkmale

Das Freisprechen bietet Ihnen folgende Vorteile:

e Andere Personen kdnnen mithéren und mitspre-
chen.

e Sie haben die Hande frei.

e Beim Wahlen horen Sie z. B. den Freiton, ohne das
Mobiltelefon ans Ohr nehmen zu missen.

Das Freisprechen ist bis zu einem Umgebungs-Ge-
rauschpegel von 50 dB (A) sinnvoll.
Freisprechen einschalten

Das Freisprechen kann wahrend des Gespraches, beim
Wahlen oder beim Annehmen eines Anrufes einge-
schaltet werden:

Freisprech-Taste drlcken.

Lautstarke einstellen

Die Lautstarke kann wahrend des Gespréaches einge-
stellt werden:

Freisprech-Taste erneut dricken.

Innerhalb von drei Sekunden: Linke oder rechte Seite
der Steuertaste drlicken, um die Lautstarke zu verrin-
gern oder zu erhohen.

Innerhalb von drei Sekunden, bei Bedarf: Die eingestell-
te Lautstarke speichern.



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

oder

Aut. Wahiwiederh.

Entweder:

c

Oder:
[ Aus |

Freisprechen ausschalten

Wahrend des Gespraches konnen Sie das Freisprechen
ausschalten und in den Horerbetrieb wechseln:

Abheben-Taste dricken.

|||» Hinweis:

Wenn Sie wahrend eines Gespraches das Mo-
biltelefon wieder in die Ladeschale zurlcklegen
mochten, z. B. weil der Akku leer ist, halten Sie
dabei die Freisprech-Taste gedrickt.

Wahlwiederholung

In der Wahlwiederholungsliste sind die zuletzt gewahl-
ten funf Rufnummern automatisch gespeichert.

Wenn Sie versucht haben, Uber das Telefonbuch des
Mobiltelefons einen Teilnehmer anzurufen, dann wird
bei der Wahlwiederholung dessen Name angezeigt.

Automatische Wahlwiederholung

Die Wahl der Rufnummer wird automatisch zehnmal im
Abstand von 20 Sekunden wiederholt. Das Freispre-
chen ist automatisch eingeschaltet, die Freisprech-Tas-
te blinkt. Nach zehn erfolglosen Wahlversuchen und bei
einem zwischenzeitlich gefihrten Gesprach schaltet
sich die Funktion ab.

Wahlwiederholungsliste aufrufen.

Untere oder obere Seite der Steuertaste driicken, um
die gewlinschte Rufnummer auszuwahlen.

Meni 6ffnen.

MenUlpunkt auswahlen und bestatigen. Die automati-
sche Wahlwiederholung ist eingeschaltet.

Der Teilnehmer meldet sich, Sie fihren das Gespréach.

Wenn Sie die Funktion abbrechen wollen: Display-Taste
oder eine beliebige Taste drlicken.

21



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

Nr. ins Tel. buch

28

H
12

oder

Speichern

>=

@) \
Bl

Rufnummer aus der Wahlwiederholungsliste 16-
schen

Wahlwiederholungsliste aufrufen.

Untere oder obere Seite der Steuertaste dricken, um
die gewUlnschte Rufnummer auszuwahlen.

MenU offnen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen. Die Rufnum-
mer ist gelodscht.

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.

Rufnummer ins Telefonbuch i(ibernehmen

Wahlwiederholungsliste aufrufen.

Untere oder obere Seite der Steuertaste driicken, um
die gewlnschte Rufnummer auszuwahlen.

Meni 6ffnen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen. Die Rufnum-
mer ist geldscht.

Den Namen eingeben (max. 16 Zeichen), ggf. Rufnum-
mer andern und Jahrestag eingeben.

Meni 6ffnen.

Eintrag speichern.

System-Kurzwahl

Ein System-Kurzwahlziel ist eine Rufnummer, die Sie
mit einer Kennzahl wahlen, z. B. die externe Rufnum-
mer (0 28 21) 34 56 78 Uber die Kennzahl 243. Die Sys-
tem-Kurzwabhlziele werden vom Systembetreuer fest
vergeben. Es stehen die Kennzahlen von 000 bis 999
zur Verfugung.

Diese Funktion ist auch direkt durch Eingeben der Kenn-
zahl aufrufbar (> Seite 83).



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

System-Kurzwahlziel wahlen
Abheben-Taste drticken.

System-MenU aufrufen.

HEE@

§ i Service? Men(ipunkt auswahlen und bestatigen.
KA 7Kz, o1’d Meniipunkt auswahlen und bestatigen.
wahlen?

Gewlinschte Kennzahl eingeben (3-stellig, 000 - 999).

|||» Hinweis:

Die gespeicherten Kurzwahlziele und die dazu-
gehorigen Kennzahlen erfahren Sie von der fur
die Verwaltung des Kommunikationssystems
zustandigen Organisationseinheit.

5

Individuelle System-Kurzwahl

Sie kdnnen sich bis zu 10 externe Rufnummern fur lhr
Telefon als Kurzwahlziele speichern. Gewahlt werden
diese Kurzwahlziele mit Hilfe einer 2-stelligen Kennzahl
(00 bis 09). Bitte beachten Sie, dass Sie ggf. eine Ex-
tern-Kennzahl vor der Rufnummer speichern muissen.

Diese Funktion ist auch direkt durch Eingeben der Kenn-
zahl aufrufbar (= Seite 83).

Individuelles Kurzwahlziel einrichten
& Abheben-Taste driicken.
IEM System-Mend aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

n Service?

+92=Kurzwahl Meniipunkt auswahlen und bestatigen.

andern?

Kurzrufnummer: I3 Erstes Ziel aufrufen.
Nachstes Ziel aufrufen.
B Zusatz-Men aufrufen.
[ 3 | ¢ R Menupunkt auswahlen und bestatigen.

29



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

EER
u n «7=Kurzrufnr.

wahlen?
Kurzrufnummer:

e}

(3] 1]

30

Die externe Rufnummer (mit Extern-Kennzahl) einge-
ben.

Die Taste ,#" bewirkt, dass die nachfolgenden Ziffern
als MFV-Tone ausgesendet werden.

Einstellungen speichern.

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

Individuelles Kurzwahlziel wahlen
Abheben-Taste drlicken.

System-Men( aufrufen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Die Kennzahl des Kurzwahlziels eingeben.

Telefonbuch des Systems

Hat der Systembetreuer fir mindestens einen internen
Teilnehmer oder fiir ein System-Kurzwahlziel einen Na-
menseintrag vorgenommen, konnen Sie das System-
Telefonbuch fur die Wahl benutzen.

System-Telefonbuch aufrufen
Abheben-Taste dricken.

System-Telefonbuch aufrufen. Der erste Eintrag wird
angezeigt.

Eintrag suchen

Die Anfangsbuchstaben des gewlnschten Namens ein-
geben. Der Name wird gesucht.

Mit jedem eingegebenen Buchstaben wird das Sucher-
gebnis préazisiert, d. h. die Anzahl gefundenen Namen
verringert sich.

Es kann immer nur der erste Buchstabe einer Taste ein-
gegeben werden.

Gewlinschten Teilnehmer auswahlen.



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

Eintrag wéahlen

Auswahl bestatigen. Die ausgewahlte Rufnummer wird
gerufen.

Telefonbuch verlassen

Display-Taste driicken.

|||» Hinweis:

Rufnummern, die aus dem ,, System-Telefon-
buch” gewahlt wurden, werden nicht in der
Wahlwiederholung gespeichert.

Telefonbuch/Netzanbieterliste des
Mobiltelefons

Im Telefonbuch und der Netzanbieterliste Ihres Mobilte-
lefons kdnnen Sie insgesamt bis zu 200 Eintrage spei-
chern.

Die Speicherung der Vorwahinummern von Netzanbie-
tern, Telefongesellschaften oder anderen Standorten ist
bei diesem Kommunikationssystem nicht relevant. Die
Netzanbieterliste kann deshalb als zweites Telefonbuch
z. B. fur private Rufnummern dienen.

Die Bedienung von Telefonbuch und Netzanbieterliste
ist identisch. Es gibt bei der Netzanbieterliste jedoch

keine Jahrestag-Funktion. Vor externen Rufnummern

ist die Extern-Kennzahl einzugeben, z. B. ,0”

Eintrag speichern

oder Telefonbuch oder Netzanbieterliste offnen.

Neuer Eintrag

Speichern

ol

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Rufnummer eingeben.

Ins Namensfeld springen und den Namen eingeben,
ggf. den Jahrestag eingeben.

MenU offnen.

Eintrag speichern.

3



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

oder
/ oder ﬁ!

Entweder:

@

Oder:
Nr. verwenden

N}

-

oder
oder
Eintrag 16schen

32

Eintrag suchen und wahlen
Telefonbuch oder Netzanbieterliste 6ffnen.

Bis zum gewunschten Eintrag blattern oder den An-
fangsbuchstaben des Eintrages eingeben.

Ggf. eine Taste mehrmals kurz hintereinander drticken,
um den gewunschten Buchstaben eingeben zu konnen.

Abheben-Taste dricken. Die zugeordnete Rufnummer
wird gewahlt.

Meni 6ffnen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen. Die Nummer
wird angezeigt.

Rufnummer erganzen oder andern.

Abheben-Taste driicken.

Eintrag aus dem Telefonbuch/der Netzanbieterliste
l6schen

Telefonbuch oder Netzanbieterliste 6ffnen.

Gewilnschte Rufnummer auswahlen.
Meni 6ffnen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen. Die Rufnum-
mer ist geldscht.

Gezieltes Belegen einer MSN (Mehr-
fachrufnummer)

Mehrfachrufnummern sind Rufnummern eines ISDN-
Mehrgerateanschlusses. Sie dienen der gezielten
Adressierung der Endgerate, also etwa einer eigenen
Nummer flr das Faxgerat. Sie kdnnen vor der Wahl ei-
ner externen Verbindung gezielt eine eingerichtete
Mehrfachrufnummer belegen. Diese erscheint dannim
Display des Angerufenen.

Diese Funktion ist auch direkt durch Eingeben der Kenn-
zahl aufrufbar (= Seite 83).



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

g Service?
*41=Rufnr.

(31

zuweisen?
Duwa-Nr:111

111:

Service?

*60=

Projektkennzahl?

Projektkennzahl:

Bitte wahlen

ﬁﬁEEE@

ﬁEEE@

Abheben-Taste driicken.

System-Menu aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.
Gewilnschte Mehrfachrufnummer eingeben.

Gewilinschte externe Rufnummer eingeben. Die Ruf-
nummer wird gewahlt.

Gesprache fithren mit Identifikations-
code

Bei Gesprachen, die Sie mit externen Gesprachspart-
nern fUhren, kdnnen Sie die Gesprachskosten perso-
nen-, kunden-, projekt- und privatbezogen, z. B. Uber
Projektkennzahlen, erfassen und verrechnen. Die Pro-
jektkennzahl (PKZ) kann max. 11 Stellen umfassen und
wird beim Datenausdruck mit ausgegeben. Die PKZ
wird nur nach erfolgtem Gesprach Ubertragen. Das Ein-
geben der PKZ ist vor und wahrend des externen Ge-
spraches maglich.

Diese Funktion ist auch direkt durch Eingeben der Kenn-
zahl aufrufbar (= Seite 83).

Abheben-Taste dricken.

System-MenU aufrufen.
Menlpunkt auswahlen und bestéatigen.
MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Gewlinschte Projektkennzahl eingeben (optional).

Einstellungen speichern.

Externe Rufnummer eingeben. Die Rufnummer wird
gewahlt.

|||» Hinweis:

Bei Gesprachsweitergabe werden die Kosten
weiterhin der eingegebenen PKZ zugeordnet.

33



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

un Service?
un ~508=Flex Call? fo)

Aktiv TIn:

Code fiir
<Name>

= ﬁiHEE@

<Name>: ... ﬁ

34

Mobiltelefon wie einen anderen An-
schluss benutzen

Sie kénnen lhr Mobiltelefon vortbergehend fur ein ge-
hendes Gesprach so benutzen, als ware es ein anderer
Anschluss (Flex Call).

Diese Funktion ist auch direkt durch Eingeben der Kenn-
zahl aufrufbar (= Seite 83).

Abheben-Taste driicken.

System-MenU aufrufen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Interne Rufnummer des betroffenen Anschlusses ein-
geben.

Den Code (Schlosscode) des betroffenen Anschlusses
eingeben (> Seite 80).

Wenn flr den betroffenen Anschluss noch kein person-
licher Code vorhanden ist, bekommen Sie vom System
die Aufforderung, das Eingeben des Codes nachzuho-
len.

Gewilinschte Rufnummer eingeben. Die Rufnummer
wird gewahlt.

Nach Gesprachsende wird die Funktion ,,Flex Call” wie-
der aufgehoben.



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

(31

e

[ Menii |
Rufnr. unterdriicken? [foY04

Rufnr.-Unterdri-
ckung ein

g

| Menii ]
n Rufnr. weitergeben?  [foY%4

Rufnr.-Unterdri-
ckung aus

g
[_Venii |

Service?

+59=Ubernahme,
gezielt?

Anzeige der Rufnummer ausschalten

Ihr Servicetechniker kann fir externe gehende Gespra-
che die Anzeige lhrer Rufnummer oder lhres Namens
am Display des Angerufenen ausschalten. Sie konnen
die Anzeige der Rufnummer fir Ihr Telefon auch selbst
aus- und einschalten.

Anzeige der Rufnummer ausschalten
Abheben-Taste drlcken.
System-Menu aufrufen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

Anzeige der Rufnummer einschalten
Abheben-Taste dricken.
System-Menu aufrufen.

Menlpunkt auswahlen und bestéatigen.

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

Anruf gezielt iibernehmen

Sie konnen Anrufe flr andere Telefone an Ihrem Mobil-
telefon Ubernehmen. Das ist auch maoglich, wenn Sie
ein Gesprach fihren.

Diese Funktion ist auch direkt durch Eingeben der Kenn-
zahl aufrufbar (= Seite 83).

Ein anderes Telefon lautet.
Abheben-Taste drlcken.

System-Menu aufrufen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen. Der angerufene
Teilnehmer wird angezeigt.

35



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

BT Zusatz-Meni aufrufen.

Entweder:

ERE) /fibernenmen? MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

un Rufnummer

eingeben?

Oder:

-

un Anrufschutz ein?

&2

-

un Anrufschutz aus?

36

N2

|||» Hinweis:

Wenn mehrere Teilnehmer gleichzeitig angeru-
fen werden, wird nur der erste angerufene Teil-
nehmer angezeigt. Sie konnen durch Eingeben
der Rufnummer trotzdem jeden beliebigen ange-
rufenen Teilnehmer tbernehmen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Sie flhren das Gespréach.

Anrufschutz ein-/ausschalten

Sie kbnnen zeitweise Anrufe zu ihrem Mobiltelefon ver-
hindern, aber weiterhin Verbindungen herstellen. Inter-
ne Anrufer horen den Besetztton, externe Anrufer errei-
chen ein anderes vom Servicetechniker festlegbares
Telefon (Abwurfstelle). Berechtigte interne Anrufer
durchbrechen den Anrufschutz automatisch nach funf
Sekunden.

Anrufschutz einschalten
Abheben-Taste dricken.

System-Menu aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.

Anrufschutz ausschalten
Abheben-Taste drucken.

System-Menu aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

N¢
[ Meni

'y Service?
u +65=Kostenanzeige?

Gesprachskostenanzeige

Im Display werden standardgemafd nach Gesprachsen-
de die Verbindungskosten fir das aktuelle Gesprach an-
gezeigt. Sollen die Kosten wahrend eines abgehend ge-
flhrten Gespréachs laufend angezeigt werden, muss
dies beim Netzbetreiber beantragt werden.

|||» Hinweis:

Wird ein Gesprach weitergegeben, werden ab
diesem Zeitpunkt die Kosten dem Telefon zuge-
ordnet, an das Ubergeben wurde.

Sie kénnen die fur Ihre Rufnummer angefallenen Ge-
sprachskosten als Summe flr einen durch den Service-
techniker einstellbaren Zeitraum abfragen und anzeigen
lassen.

Zuerst werden die Gesprachskosten fir das zuletzt ge-
flhrte, kostenpflichtige Gesprach angezeigt. Nach funf
Sekunden wird die Summe der Gesprachskosten ange-
zeigt.

Diese Funktion auch direkt durch Eingeben der Kenn-
zahl aufrufbar (= Seite 83).

Abheben-Taste drlicken.

System-MenU aufrufen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

Fangen

Bei Ihrem Netzbetreiber kann ,,Fangen” belastigender
Anrufer beantragt werden. Eine berechtigte Nebenstel-
le ist dann in der Lage, eine |dentifizierung der Rufnum-
mer zu veranlassen.

Dies funktioniert auch noch 30 Sekunden nachdem der
belastigende Anrufer aufgelegt hat. Sie durfen dabei al-
lerdings nicht auflegen.

Diese Funktion ist auch direkt durch Eingeben der Kenn-
zahl aufrufbar (> Seite 83).

Sie erhalten einen belastigenden Anruf.
Legen Sie nicht auf!

37



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

g Service?
un *84=Fangen?

un Turdffner?

38

[ Menii |

Entweder:

g

Oder:

Nl
tr

g

System-Men( aufrufen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen. Der Anrufer
wird in der Vermittlungsstelle identifiziert.

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

Tur-Freisprecheinrichtung

Hat der Servicetechniker eine Tur-Freisprecheinrichtung
eingerichtet, kénnen Sie vom Telefon aus mit der Tur-
sprechstelle sprechen und den Turdffner betatigen.

Sind Sie berechtigt eine Turfreigabe zu erteilen, kann
ein Besucher selbst die Tur durch einen 5-stelligen
Code 6ffnen (z. B. Gber MFV-Sender oder installierten
Tastenwahlblock).

Einige unten beschriebene Funktionen sind auch direkt
durch Eingeben der jeweiligen Kennzahlen aufrufbar
(= Seite 83).

Mit einem Besucher tiber die Tir-Freisprecheinrich-
tung sprechen

Ihr Mobiltelefon lautet.

Innerhalb von 30 Sekunden die Abheben-Taste drlicken.
Sie sind sofort mit der Tursprechstelle verbunden.

Wenn mehr als 30 Sekunden vergangen sind: Abheben-
Taste drlcken.

Geben Sie die Interne Rufnummer der Tirsprechstelle
ein. Sie sind mit der Tursprechstelle verbunden.

Wahrend des Gesprachs mit der Tur-Freisprechein-
richtung Tir vom Telefon aus 6ffnen

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Ohne Gesprach mit der Tir-Freisprecheinrichtung
Tir vom Telefon aus 6ffnen

Abheben-Taste drlicken.



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

n Service?
«61=Turoffner?

QﬁEEE

EE@

Iy Service?
n «89=Turfreigabe ein? oY

= B

K 2

u Service?
;ﬁg;TUrfreigabe

N
[ Venii |

System-MenU aufrufen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Interne Rufnummer der Tursprechstelle eingeben. Die
Tar wird geoffnet.

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.

Turfreigabe einschalten

Diese Funktion funktioniert nur, wenn sie vom Service-
techniker konfiguriert wurde.

Abheben-Taste driicken.

System-MenU aufrufen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.
MenUpunkt auswahlen und bestéatigen.

Ab jetzt der Benutzerflihrung folgen! Geben Sie die in-
terne Rufnummer der Tirsprechstelle, Code und Art
der Turfreigabe ein:

e 1=freigeben mit Ruf,

e 2=freigeben ohne Ruf,

e 3=Passwort andern.

Eingaben bestatigen.
Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.
|||» Hinweis:

Standardcode 00000. Zum Andern des Codes

Option ,3=Passwort andern” bestatigen. Fol-
gen Sie der Benutzerflhrung.

Turfreigabe ausschalten
Abheben-Taste drlcken.

System-MenU aufrufen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

39



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

40

Service?

«42=

Telefondatendienst?

TDS-Kennzahl:

G
[ Menii |

& M5

N
[_Meni

Telefondatendienst TDS

Mit lhrem Mobiltelefon kénnen Sie angeschlossene
Computer bzw. deren Programme steuern, z. B. Hotel-
services oder Auskunftssysteme.

Diese Funktion ist auch direkt durch Eingeben der Kenn-
zahl aufrufbar (= Seite 83).

Abheben-Taste driicken.

System-MenU aufrufen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Die Taste ,#" drlicken und die gewtnschte Kennzahl
(0... 9) eingeben.

Der angeschlossene Computer meldet sich. Beim Ein-
geben lhrer Daten werden Sie vom Computer gefihrt.
Er verarbeitet Ihre Eingaben direkt.

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.

Schalter betatigen

Der Servicetechniker kann bis zu 4 Schalter einrichten,
Uber die verschiedene Einrichtungen (z. B. Turoffner)
ein- und ausgeschaltet werden kénnen.

Es ist moglich, die Schalter gezielt anzusprechen. Je

nach Konfiguration kénnen die Schalter

e ein- und manuell ausgeschaltet, oder

® ein- und zeitabhangig automatisch ausgeschaltet
werden.

Voraussetzung: Der Servicetechniker hat mindestens
einen Schalter eingerichtet.

Diese Funktion ist auch direkt durch Eingeben der Kenn-
zahl aufrufbar (= Seite 83).

Schalter einschalten
Abheben-Taste driicken.

System-MenU aufrufen.



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

un Service?
n +90=Schalter ein?

2 B H

EE@

u Service?
n #90=Schalter aus?

? =B

’
| Menii |
g Service?
;\f;;?ignal zum

Menlpunkt auswahlen und bestéatigen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Ab jetzt der Benutzerfihrung folgen! Geben Sie die ge-
winschte SchalterKennzahl (1... 4) ein.

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.

Schalter ausschalten

Abheben-Taste drlcken.

System-Menu aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

MenUpunkt auswahlen und bestéatigen.

Folgen Sie ab jetzt der Benutzerfihrung! Geben Sie die
gewdlnschte Schalter-Kennzahl (1... 4) ein.

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.

Signal zum Netz

Um ISDN-ahnliche Dienste/Leistungsmerkmale Gber
analoge Leitungen einleiten zu kénnen (z. B. Anklopfen
bei besetztem Anschluss, Dreierkonferenz), missen
Sie vor Wahl der Dienstekennzahl und/oder Rufnummer
ein Signal zum Netz geben.

Diese Funktion ist auch direkt durch Eingeben der Kenn-
zahl aufrufbar (= Seite 83).

Sie haben eine externe Verbindung.

System-Menu aufrufen.
MenUpunkt auswahlen und bestatigen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Die Dienstekennzahl und/oder die Rufnummer einge-
ben.

a“n



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

Anrufweiterschaltung einer Mehrfach-
rufnummer

Ist Ihr Kommunikationssystem an einem ISDN-Mehrge-
rateanschluss angeschlossen, so konnen Sie alle vom
offentlichen Netz Uber |hre Mehrfachrufnummer (MSN)
ankommenden Anrufe direkt im 6ffentlichen Netz zu ei-
nem externen Ziel umleiten.

Es gibt drei Umleitungsarten:

¢ Anrufe werden sofort umgeleitet (1=sofortige Um-
leitung).

¢ Anrufe werden erst nach einer bestimmten Zeit um-
geleitet (2=unbeantwortete Rufe).

e Anrufe werden nur im Besetztfall umgeleitet (3=im
Besetztfall).

Umleitung ,Amt” einschalten
& Abheben-Taste driicken.
IEE System-Mend aufrufen.
j ] Service? Meniipunkt auswahlen und bestétigen.
EAEKJ Ur'situng Amtein? Meniipunkt auswahlen und bestatigen.
ﬁi Eigene Mehrfachrufnummer eingeben und bestatigen.

Entweder:

E3EKJ '=sot? MenUpunkt auswahlen und bestatigen.
Oder:

(3] 1 ézﬁggea”twmete MenUpunkt auswahlen und bestéatigen.
Oder:

K 3=im Besetztfall? MenUpunkt auswahlen und bestatigen.
Weiter:

ﬁ! Rufnummer des Ziels eingeben (ohne Extern-Kenn-
zahl).

IEXE Einstellungen speichern.

42



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

g Service?

g
[ Venii_|

un Umleitung Amt aus?
o
o

K 2

g
[_Venii|

n Nachtschaltung ein? [fo]%d

n *=standard?

Entweder:

Oder:

(i

Umleitung ,,Amt” ausschalten
Abheben-Taste dricken.

System-MenU aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Ab jetzt der Bedienerfihrung folgen (Mehrfachrufnum-
mer bzw. Duwa und Umleitungsart eingeben).

Eingaben bestatigen.

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

Nachtschaltung nutzen

Alle externen Anrufe werden bei Nachtschaltungsbe-
trieb, z. B. in der Mittagspause oder nach Feierabend,
sofort zu einem bestimmten internen Telefon (Nacht-
station) umgeleitet. Die Nachtstation kann vom Service-
techniker (= Nachtschaltung Standard) oder von Ihnen
selbst (= Nachtschaltung temporar) festgelegt werden.
Bei eingeschalteter Nachtschaltung Gbernimmt die
Nachtstation die Funktion der Abwurfstation.
Nachtschaltung einschalten

Abheben-Taste drlcken.

System-Menu aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.
Die , Nachtschaltung Standard” ist eingerichtet.

Interne Rufnummer eingeben.

Einstellungen speichern.
Die ,,Nachtschaltung temporar” ist eingerichtet.

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

43



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

| Menii |
un Nachtschaltung aus?

un Service?
u +53=MFV-Wah|?

44

N

Nachtschaltung ausschalten
Abheben-Taste driicken.

System-MenU aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Auflegen-Taste drlcken, um den Vorgang zu beenden.

MFV-Wahl nutzen

Ihr Telefon arbeitet auf der Grundlage digitaler Informa-
tionsubertragung. Bestimmte Anwendungen, z. B. An-
rufbeantworter, kdnnen aber nur analog angesteuert
werden. Dazu mussen Sie Signale im Mehrfrequenz-
Wahlverfahren (MFV) senden.

Je nach Konfiguration lhrer Anlage (automatische MFV-
Wahl aktiv oder nicht aktiv, vom Servicetechniker einzu-
richten) missen Sie dazu erst auf MFV-Wahl umschal-
ten. So haben Sie z. B. die Moglichkeit, mit verschiede-
nen Sprachspeichersystemen zu kommunizieren.

Néhere Beschreibungen hierzu finden Sie in den Bedie-
nungsanleitungen der entsprechenden Anwendungen.

Automatische MIFV-Wabhl ist nicht aktiv

Sie missen wahrend einer Verbindung erst auf MFV-
Wahl umschalten.

Sie fuhren ein Gesprach.

System-MenU aufrufen.
MenUpunkt auswahlen und bestatigen.
MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Ziffern eingeben. Alle Eingaben werden in MFV-Signa-
len gesendet.

Automatische MIFV-Wabhl ist aktiv

Ziffern eingeben. Alle Eingaben werden in MFV-Signa-
len gesendet.



Telefonieren — Die Komfortfunktionen

u Service?
«56=Parken?

Y Service?

(3] 1

#56=zurlick aus
Parken?

(0]

Ve
[ Menii |

Cif

(0]

ﬁEEE@

Gesprache parken/aktivieren

Sie kdnnen bis zu zehn Gesprache parken (halten), um
sie an anderen Telefonen lhres Kommunikationssys-
tems wieder zu aktivieren.

Gesprach parken

Sie fihren ein Gespréach, das Sie parken wollen.
System-MenU aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Parkpositionsnummer eingeben (0... 9), und merken.
Ist die eingegebene Parkpositionsnummer besetzt,
muUssen Sie eine andere eingeben.

Gesprach aus Parken gezielt wieder (ibernehmen

Voraussetzung:
Ein Gesprach oder mehrere Gesprache wurden ge-
parkt. Ihr Mobiltelefon befindet sich im Ruhezustand.

Abheben-Taste driicken.

System-Menu aufrufen.
MenUpunkt auswahlen und bestatigen.
MenUpunkt auswahlen und bestéatigen.

Gemerkte Parkpositionsnummer eingeben.

|||» Hinweis:

Wird ein geparktes Gespréach nicht Gbernom-
men, landet es nach einer gewissen Zeit wieder
dort, wo es geparkt wurde (= Wiederanruf). Am
Display erscheint , Wiederanruf: (Ruf-Nr. oder
Name)” oder ,,zurlck von (Ruf-Nr. oder Name)”

a5



Telefonieren — Mit mehreren Teilnehmern

46

Telefonieren — Mit mehreren Teil-
nehmern

Anklopfen

Sie mochten einen Teilnehmer Ihres Kommunikations-
systems, dessen Anschluss besetzt ist, dringend spre-
chen. Um ihn auf lhren Gesprachswunsch aufmerksam
zu machen, kénnen Sie einen Anklopfton in das laufen-
de Gesprach einblenden. Der Teilnehmer meldet sich
entweder sofort, oder Sie werden automatisch nach
Beenden des Gesprachs mit ihm verbunden.

Diese Funktion ist nur moglich, wenn sie vom Service-
techniker eingerichtet wurde.

Der Teilnehmer ist besetzt. Sie moéchten anklopfen.

Wiarten, bis am Display , Sie klopfen an” erscheint (Frei-
ton).

Bei Ihnen wird angeklopft (Zweitanruf)

Wenn Sie ein Telefongesprach fuhren, bleiben Sie fur ei-
nen Anrufer erreichbar. Der Anklopfton informiert Sie
wahrend |hres Gesprachs Uber den zweiten Anruf. Die-
sen Anruf kdnnen Sie wahrend |hres Gesprachs entge-
gennehmen.

Sie fuhren ein Gesprach und héren einen Anklopfton.

Wollen Sie das zweite Gesprach annehmen, so kdnnen
Sie entweder das erste Gesprach halten (der erste Ge-
sprachspartner wartet) oder vorher beenden.

Erstes Gesprach halten, zweites Gesprach anneh-
men

Zweites Gesprach annehmen.

Sie sprechen mit dem zweiten Gesprachspartner. Der

erste Gesprachspartner wartet, sein Gesprach wird ge-

halten. Sie konnen jetzt

e mit den beiden Gesprachspartnern abwechselnd
sprechen (= Seite 51) oder

¢ eine Konferenz aufbauen (= Seite 52).



Telefonieren — Mit mehreren Teilnehmern

Zweites Gesprach beenden

Entweder:
I System-Men aufrufen.
1 ZBEEZ%" und Menupunkt auswéhlen und bestéatigen.
Oder:

Auflegen-Taste dricken. Am Display erscheint ,Wieder-
anruf’lhr Telefon lautet.

@ Abheben-Taste drlicken, Sie sprechen wieder mit dem
ersten Gesprachspartner.

Erstes Gesprach beenden.

Auflegen-Taste drlicken, das erste Gesprach ist been-
det. Ihr Telefon lautet.

@ Abheben-Taste driicken und zweites Gesprach entge-
gennehmen.

Anklopfton aus/ein

Sie kdnnen den Anklopfton bei externen Anrufen unter-
dricken.

Anklopfton ausschalten
(& Abheben-Taste driicken.
Il System-Meni aufrufen.
Anklopfen ohne Ton? Heltq MenUlpunkt auswahlen und bestatigen.
Auflegen-Taste dricken, um den Vorgang zu beenden.

Anklopfton einschalten
& Abheben-Taste driicken.
I System-Men aufrufen.
IR ~opfen mit Ton? MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Auflegen-Taste dricken, um den Vorgang zu beenden.

47



Telefonieren — Mit mehreren Teilnehmern

g Service?

un aut. Anklopfen aus?

n Service?

un aut. Anklopfen ein?

48

EE@

& 2

EE@

Ry 2

Automatisches Anklopfen verhindern/
erlauben

Sie kénnen verhindern/erlauben, dass wahrend eines
Gesprachs ein Zweitanruf durch automatisches Anklop-
fen signalisiert wird.

Anklopfton verhindern
Abheben-Taste dricken.
System-Men( aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.

Anklopfton erlauben
Abheben-Taste dricken.
System-MenU aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

Aufschalten

Sie mdchten einen internen Teilnehmer, dessen An-
schluss besetzt ist, dringend sprechen. Mit der Funkti-
on ,Aufschalten” haben Sie die Mdglichkeit, sich in das
laufende Gesprach einzuschalten und eine Nachricht
durchzugeben.

Diese Funktion ist nur durch Eingeben der Kennzahl auf-
rufbar und wenn sie der Servicetechniker fir Sie einge-
richtet hat.

Der Teilnehmer ist besetzt.

Funktion aufrufen.

Rufnummer des besetzten Teilnehmers eingeben.



Telefonieren — Mit mehreren Teilnehmern

<Name>

u Ubergabe einleiten?

n libergeben?

C
[ Menii |

(i
C

Entweder:

Oder:
[ Menii |

Die Aufschalteverbindung ist hergestellt. Der Name
oder die Rufnummer des Teilnehmers, auf den Sie sich
aufgeschaltet haben, wird angezeigt.

Das Aufschalten wird beendet, wenn Sie den Horer auf-
legen.

|||» Hinweis:

Wahrend Sie sich aufschalten

e horen alle Teilnehmer einen Aufschalteton
und alles Gesprochene,

e erhalten alle Teilnehmer die Displayanzeige

N

Umlegen (Zuteilen, Ubergabe)

Vom Umlegen spricht man, wenn Sie ein Gesprach, das
Sie an lhrem Telefon fihren, einem anderen Teilnehmer
Ubergeben mochten.

Umlegen
(ohne Ankiindigung der Gesprachsiibergabe)

Sie flhren ein Gespréach, das Sie an einen anderen Teil-
nehmer weitergeben wollen.

System-MenU aufrufen.

Menlpunkt auswahlen und bestéatigen.

Das aktuelle Gesprach wird , gehalten; der erste Teil-
nehmer wartet.

Rufnummer des Teilnehmers eingeben, an den Sie das
Gesprach Ubergeben wollen.

Die Nummer wird gewahlt.

Auflegen-Taste dricken. Beim Zielteilnehmer lautet das
Telefon. Er Gbernimmt das Gesprach mit dem Abheben
des Horers.

System-Menu aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

49



Telefonieren — Mit mehreren Teilnehmern

un Ubergabe einleiten?

un {ibergeben?

50

C
| Menii ]

-
C

Entweder:

Oder:
[ Menii |

Sie erhalten einen Wiederanruf

e sofort bei Fehlbedienung,

e 45 Sekunden nach dem Umlegen, wenn sich der ge-
wilnschte Gesprachsteilnehmer nicht meldet.

Werden Wiederanrufe von lhnen nicht entgegenge-
nommen, so wird ein anderes vom Servicetechniker
festlegbares Telefon (Abwurfstelle) gerufen.

Umlegen
(mit Ankiindigung der Gesprachsiibergabe)

Sie flhren ein Gesprach, das Sie an einen anderen Teil-
nehmer weitergeben wollen.

System-MenU aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Das aktuelle Gesprach wird , gehalten; der erste Teil-
nehmer wartet.

Rufnummer des Teilnehmers eingeben, an den Sie das
Gesprach tbergeben wollen.

Die Nummer wird gewahlt. Der Teilnehmer meldet sich.
Sie kindigen das gehaltene Gesprach an.

Auflegen-Taste driicken. Der Zielteilnehmer tbernimmt
das Gesprach.

System-MenU aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.



Telefonieren — Mit mehreren Teilnehmern

(31

Beenden und
zuriick?

OK

E\?ﬁ EE\

Halten

Sie kdnnen ein Gesprach vortibergehend unterbrechen,
wenn Sie z. B. mit weiteren Personen im Raum spre-
chen wollen. Die Gesprachsverbindung ist ,,gehalten”

Sie fuhren ein Gesprach.

Display-Taste drlcken.
Das aktuelle Gesprach wird ,, gehalten; der Teilnehmer
wartet.

Gesprach mit dem wartenden Teilnehmer wieder
aufnehmen

System-Menu aufrufen.

MenUlpunkt auswahlen und bestéatigen.
Sie sind wieder mit dem Gesprachspartner verbunden.

Makeln

Mit der Funktion Makeln konnen Sie zwischen zwei Teil-
nehmern hin- und herschalten, ohne dass diese direkt
miteinander sprechen. Beide Teilnehmer konnen exter-
ne oder interne Teilnehmer sein. Daruber hinaus haben
Sie die Maglichkeit, sich aus den Gesprachen auszu-
schalten und die beiden Teilnehmer miteinander zu ver-
binden. Sie kdnnen auch eine Konferenz einleiten.

Sie fihren ein Gespréach.
System-MenU aufrufen.

Display-Taste drlcken.
Das aktuelle Gesprach wird , gehalten, der Teilnehmer
wartet.

Rufnummer des zweiten Teilnehmers eingeben.
Der zweite Teilnehmer meldet sich.

Display-Taste drucken, um zwischen den beiden Ge-
sprachen zu wechseln.

Wenn Sie das Gesprach beenden, sind beide Teilneh-
mer miteinander verbunden (nicht méglich bei 2 exter-
nen Teilnehmern).

51



Telefonieren — Mit mehreren Teilnehmern

C
[_Menii |

un Konferenz einleiten?

n Konferenz?

g Konferenz?

52

C
[_Menii |

Konferenz durchfiihren

Sie kénnen bis zu 5 interne oder externe Gesprachs-
partner in einer Telefonkonferenz miteinander verbin-
den. Sie kdnnen bis zu 4 externe Teilnehmer in die Kon-
ferenz einberufen.

Wahrend des Konferenzgespraches horen Sie alle 30
Sekunden als Hinweis einen Aufmerksamkeitston (ab-
schaltbar, Servicetechniker fragen).

Konferenz aufbauen

Sie beschlieRen, wahrend eines Gesprachs mit einem
Teilnehmer eine Konferenz aufzubauen.

Sie fuhren ein Gesprach und wollen eine Konferenz ein-
leiten.

System-Men aufrufen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Rufnummer des neuen Teilnehmers eingeben.

Der Teilnehmer ist frei und meldet sich. Sie kindigen
die Konferenz an.

System-Men( aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.
Sie und |hre beiden Gesprachspartner sind zu einer
Konferenz verbunden.

Zu einer Konferenz zusammenschlieRen

Eine Konferenzschaltung besteht z. Zt. noch nicht. Sie
sind aber schon mit zwei Teilnehmern verbunden und
sprechen abwechselnd mit ihnen (Makeln). Nun wollen
Sie alle Gesprachsteilnehmer zu einer Konferenz zu-
sammenschlief3en.

Sie sprechen mit einem Teilnehmer.

System-Men( aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Sie und Ihre beiden Gesprachspartner sind zu einer
Konferenz verbunden.



Telefonieren — Mit mehreren Teilnehmern

C

[ Menii |
Konferenz erweitern? [FgY7¢

(e

c

n Konferenz?

C

| Menii ]
Konferenz beenden? [foY%4

c

| Mni |
u Tin-Liste anzeigen?

Konferenz erweitern

Sie konnen eine bestehende Konferenz auf bis zu 5 Teil-
nehmer erweitern.

Sie sind mit zwei oder mehreren Gesprachspartnern zu
einer Konferenz verbunden.

System-Menu aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen. Die Konferenz
wird , gehalten; die Teilnehmer warten.

Rufnummer des neuen Teilnehmers eingeben.

Der Teilnehmer ist frei und meldet sich. Sie kiindigen
die Konferenz an.

System-Menu aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen. Der neue Teil-
nehmer ist in die Konferenz eingebunden.

Konferenz auflosen

Sie sind mit zwei oder mehreren Gesprachspartnern zu
einer Konferenz verbunden.

System-Menu aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen. Die Konferenz
ist beendet.

Konferenz verlassen
Auflegen-Taste dricken. Sie verlassen die Konferenz.

Verlasst ein Teilnehmer die Konferenz, sind die beiden
anderen Teilnehmer weiterhin verbunden.

Teilnehmer der Konferenz anzeigen

Als Einberufer der Konferenz konnen Sie sich die Teil-
nehmer anzeigen lassen.

Sie sind mit zwei oder mehreren Gesprachspartnern zu
einer Konferenz verbunden.

Teilnehmerliste anzeigen

Zusatz-Menu aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen. Der erste Teil-
nehmer wird angezeigt.

53



Telefonieren — Mit mehreren Teilnehmern

un Liste beenden?

[ Mni |

Cc
| Menii |

g Tin-Liste anzeigen?

(3 [t

Teilnehmer
auslosen?

C
[ Menii ]

u Partner verbinden?

54

Weitere Teilnehmer anzeigen.
Teilnehmerliste schlieRen

Zusatz-MenU aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen. Die Teilnehmer-
liste wird geschlossen.

Teilnehmer von der Konferenz trennen

Als Konferenzeinberufer kdnnen Sie Teilnehmer von der
Konferenz trennen.

Sie sind mit zwei oder mehreren Gespréachspartnern zu
einer Konferenz verbunden.

System-Men( aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestéatigen. Der erste Teil-
nehmer wird angezeigt.

Den gewdnschten Teilnehmer anzeigen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen. Der betreffende
Teilnehmer wird von der Konferenz getrennt.

Partner verbinden

Als Konferenzeinberufer konnen Sie die Konferenz ver-
lassen und dabei die anderen Teilnehmer miteinander
verbinden. Waren Sie zuvor mit mehr als zwei Teilneh-
mern verbunden, verbleiben die anderen Teilnehmer in
einer Konferenz. Andernfalls fihren die verbleibenden
zwei Teilnehmer ein Einzelgesprach.

Sie sind mit zwei oder mehreren Gesprachspartnern zu
einer Konferenz verbunden.

System-Men( aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestéatigen. Der erste Teil-
nehmer wird angezeigt.

Auflegen-Taste drlicken. Sie verlassen die Konferenz,
die anderen Teilnehmer sind miteinander verbunden.



Telefonieren — Mit mehreren Teilnehmern

Zweitanruf nutzen

Der Zweitanruf ist ein kommendes Gesprach, das wah-
rend eines Gesprachszustandes an lhrem Telefon signa-
lisiert wird und von lhnen abgefragt werden kann (z. B.
- Seite 46).

Ein Zweitanruf kann in folgenden Gesprachszustanden
angenommen werden:

Sie fuhren ein Einzelgesprach,
Sie fihren ein Rickfragegesprach,
Sie halten eine Konferenz,

Sie flhren ein Gespréach flur eine Konferenzerweite-

rung,

Sie sprechen abwechselnd mit zwei Gesprachspart-

nern (Makeln).

55



Teamfunktionen

Teamfunktionen

Gruppenruf aus-/einschalten

Wenn vom Servicetechniker eingerichtet, gehdren Sie
zu einer oder mehreren Gruppen von Teilnehmern, die
jeweils Uber eine Sammelanschluss- oder Gruppenruf-
Rufnummer erreichbar sind.

Anrufe werden der Reihe nach (=Sammelanschluss)
oder gleichzeitig (=Gruppenruf) an allen Telefonen der
Gruppe signalisiert, bis ein Gruppenmitglied den Anruf
engegennimmt.

Jeder Teilnehmer der Gruppe kann zusatzlich auch unter
seiner eigenen Rufnummer erreichbar bleiben.

Sie gehoren zu einem Sammelanschluss oder zum
Gruppenruf

& Abheben-Taste driicken.
IEEM System-Mend aufrufen.

Entweder:

A Gruppenruf aus? MenUpunkt auswahlen und bestatigen. Der Gruppenruf
ist ausgeschaltet.

Oder:

B crupeenruf ein? Meniipunkt auswahlen und bestétigen. Der Gruppenruf
ist eingeschaltet.

Weiter:
Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.

Sie gehoren zu mehreren Gruppen

Einzelne Gruppen aus- oder einschalten
& Abheben-Taste driicken.

I System-Mend aufrufen.
Entweder:

R Gruppenruf aus? Meniipunkt auswahlen und bestétigen.

56



Teamfunktionen

Oder:

Weiter:

n Gruppenruf ein?

Gruppe 1
Gruppe 2

Entweder:

Gruppenruf aus?

Oder:

Weiter:

Gruppenruf ein?

g
[_Venii_|

Entweder:

g Gruppenruf aus?

Oder:

Weiter:

Y Gruppenruf ein?

Gruppe 1
Gruppe 2

Oder:

Weiter:

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Die gewlinschte Gruppe auswahlen und Zusatz-MenU
aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

Alle Gruppen aus- oder einschalten

Abheben-Taste driicken.

System-Menu aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Die Liste der Gruppen wird angezeigt.

Raute-Taste drlcken. Der Gruppenruf fur alle Gruppen
ist ausgeschaltet.

Stern-Taste drucken. Der Gruppenruf fur alle Gruppen
ist eingeschaltet.

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

57



Teamfunktionen

Rufzuschaltung

Sie kénnen Anrufe fir Ihr Mobiltelefon an bis zu finf
weiteren Telefonen akustisch signalisieren lassen. Der-
jenige, der zuerst den Anruf entgegennimmt erhélt das
Gesprach.

Teilnehmer hinzufiigen
Erster Teilnehmer:
Abheben-Taste dricken.

System-MenU aufrufen.

EE@

un Service?
(3| 1 [

Rufzuschaltung?

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

2
P

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Zusatz-MenU aufrufen.

TIn zuschalten? Bestatigen.

Gewlinschte interne Rufnummer eingeben.
Einstellungen speichern.
Weitere Teilnehmer:

Zusatz-Menu aufrufen.

un weitere Tin

chalten? MenUpunkt auswahlen und bestatigen.
Zu 7

Gewdlnschte interne Rufnummer eingeben.
Einstellungen speichern.

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

Teilnehmer entfernen
Abheben-Taste dricken.

System-MenU aufrufen.

gls olanl laal

un Service?
o

Rufzuschaltung?

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

2
P

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Zusatz-MenU aufrufen.

58



Teamfunktionen

n anzeigen/léschen?

n |6schen?

- mlic

Y Service?
u Anrufverteilung?
n *401=anmelden?

EEE@

?d =B

@
| Menii |
g Service?

Menupunkt auswahlen und bestatigen. Der erste zuge-
schaltete Teilnehmer wird angezeigt.

Bis zum gewulnschten Teilnehmer blattern.

Zusatz-Menu aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen. Die Zuschal-
tung des ersten Teilnehmers wird geldscht.

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

UCD-Anrufverteilung

Mit dieser Funktion lassen sich Anrufe in einem Team
verteilen. Ein eingehender Anruf wird immer dem
Teampartner zugestellt, der die langste Ruhephase hat-
te. Die Teampartner kdnnen auch raumlich getrennt ar-
beiten, z. B. in der Firma und am Teleworking-Arbeits-
platz. Die Teams (Anrufverteilungsgruppen) und die
Teampartner/Mitglieder werden vom Servicetechniker
eingerichtet.

Anmelden/Abmelden

Zu Dienstbeginn/-ende muissen Sie sich beim System
an-/abmelden.

Anmelden

Abheben-Taste drlcken.

System-MenU aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Menlpunkt auswahlen und bestéatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

|dentifikationsnummer (Bearbeiter) eingeben (wird vom
Servicetechniker festgelegt).

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.
Abmelden

Abheben-Taste dricken.

System-Menu aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

59



Teamfunktionen

[l Anrufverteilung? Meniipunkt auswahlen und bestatigen.

A #ot=abmelden? MenUpunkt auswahlen und bestatigen.
Auflegen-Taste drucken, um den Vorgang zu beenden.

Anmelden/Abmelden temporar

Wahrend der Arbeitszeit kdnnen Sie sich beim System
an-/abmelden, z. B. in Pausenzeiten.

Anmelden
Abheben-Taste driicken.

System-MenU aufrufen.

un Service?
un Anrufverteilung?

»402=anmelden? Menupunkt auswahlen und bestatigen.
Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.
Abmelden

Abheben-Taste dricken.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

EEE@

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

System-Men( aufrufen.
u Service?
un Anrufverteilung?

(3] 1] #102=nlcht verflg- MenUpunkt auswahlen und bestatigen.
ar’
Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

EEE@ Q)

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Nachbearbeitungszeit

Bendtigen Sie mehr Zeit als der eigentliche Anruf dau-
ert, kdnnen Sie fir das letzte Gesprach eine Nachbear-
beitungszeit anfordern/einschalten. Dies kann eine fes-
te Zeitspanne sein oder Sie mussen die
Nachbearbeitungszeit selbst wieder ausschalten (sich
zurtckmelden).

Zeit anfordern
Abheben-Taste driicken.

L

System-MenU aufrufen.

60



Teamfunktionen

KK sevice? Meniipunkt auswahlen und bestatigen.
Anrufverteilung? Menupunkt auswahlen und bestatigen.

311 e

o Menlpunkt auswahlen und bestéatigen.
nachbearbeiten ein?

Ny 2

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.
Riickmeldung
Abheben-Taste drlcken.

System-MenU aufrufen.
n Service?

g Anrufverteilung?
Iy #403=

nachbearbeiten aus?

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

EEE@

Menlpunkt auswahlen und bestéatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

N 2

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

UCD-Nachtschaltung

Die UCD-Nachtschaltung ist eine eigene Nachtschal-
tung fur die Anrufverteilung. Sie unterliegt nicht der
Systemnachtschaltung.

Alle kommende Anrufe werden zu einem speziellen Ziel
der Anrufverteilung umgeleitet.

Nachtziel ein
Abheben-Taste dricken.

System-MenU aufrufen.

ERER -

j ] /\nrufverteilung? ol MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

MenUlpunkt auswahlen und bestéatigen.

IEE@

+404=Nacht-Ziel ein? foIld Menipunkt auswahlen und bestatigen.
Auflegen-Taste drlcken, um den Vorgang zu beenden.
Nachtziel aus
& Abheben-Taste driicken.
Il System-Ment aufrufen.

j i Service? Menupunkt auswahlen und bestatigen.

61



Teamfunktionen

g Anrufverteilung?

u zﬁgg:Nacht-Zia

e

| Menii |
un Service? -
g Anrufverteilung?
e

@

[ Menii |

un Service?
un weitere Funktionen?

62

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Auflegen-Taste drucken, um den Vorgang zu beenden.

Anzahl der wartenden Anrufe abfragen

Sie kénnen die Anzahl der wartenden Gespréche fir die
Gruppe abfragen.

Abheben-Taste driicken.

System-Men aufrufen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.
MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

Mulap-Gruppe (Multiple Line Applica-
tion)

Gehort der Anschluss Ihres Mobiltelefons zu einer Mu-

Iap Gruppe (Multiple Line Application), so kénnen Sie
Anrufe fur die Gruppe entgegennehmen (Bei Grup-
penruf Abheben-Taste drlicken)

e Unter der Gruppen-Rufnummer nach extern telefo-
nieren (die Gruppen-Rufnummer wird z. B. in der
Anruferliste des Angerufenen gespeichert)

e Den Gruppenruf fir den Anschluss Ihres Mobiltele-
fons ein- und ausschalten

e Die Leitungen der Mulap-Gruppe an interne oder ex-
terne Ziele umleiten

Gruppenruf aus-/einschalten
Abheben-Taste dricken.

System-Men( aufrufen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.



Teamfunktionen

Entweder:

n #85=Mulap aus?

Oder:

Weiter:

n *85=Mulap ein?

e}

[ Menii |

Y Service?
u weitere Funktionen:
(3] 1
.

=

Entweder:

t 1=alle Anrufe?

Oder:

Oder:
i
||

+501=Umleit. MU-
LAP ein?

2=nur externe
Anrufe?

(3 [t

3=nur interne
Anrufe?

(3 [t

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

Mulap-Leitung umleiten

Sie konnen interne und/oder externe Anrufe auf lhren
Leitungen sofort an unterschiedliche interne oder exter-
ne Telefone (Ziele) umleiten (auch externes Ziel bei ent-
sprechender Systemkonfiguration maglich).

Wenn Sie eine Anrufumleitung fur eine Leitung aktivie-
ren, so wirkt diese auf allen Leitungstasten lhrer Grup-
pe fur diese Leitung.

Umleitung ein
Abheben-Taste dricken.

System-MenU aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.
Menlpunkt auswahlen und bestéatigen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Leitungsnummer eingeben.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Nummer des Ziels eingeben

Einstellungen speichern.

63



Teamfunktionen

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.

Umleitung aus
Abheben-Taste dricken.

System-Menu aufrufen.

EE@

un Service?
g Veitere Funktionen:
un #501=Umleit. MU-

LAP aus?

Menupunkt auswahlen und bestatigen.
MenUpunkt auswahlen und bestatigen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Leitungsnummer eingeben.

AE B B

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.

64



Nachrichtenfunktionen

Nachrichtenfunktionen

Uber die Nachrichtenfunktionen reagieren Sie auf
Sprachspeicher-/Ruckruf-Dienste des Kommunikations-
systems bzw. anderer Teilnehmer oder leiten selbst
Info-Leistungsmerkmale ein.

Nachricht hinterlassen/Antwort-Text

In Threm Kommunikationssystem sind Antwort-Texte
gespeichert, die bei einem nicht entgegengenomme-
nen internen Anruf an den Anrufer automatisch gesen-
det werden kénnen (bei Mobiltelefonen und Telefonen
mit Display). Diese Antwort-Texte kénnen von lhnen
ausgewahlt und teilweise erganzt werden:

0 = zurlck um:

1 = Urlaub bis:

2 = Reise bis:

3 = abwesend ganztags
4 = abwesend mittags
5 = bin nicht erreichbar

6 = privat Tel:
7 = Vertreter:
8 = zur Zeit:

9 = bin im Raum Nr:

Diese Antwort-Texte sind Standardtexte, kbnnen aber
in Ihrem Kommunikationssystem geandert worden
sein.

Antwort-Text aktivieren
& Abheben-Taste driicken.
IZMl System-Mend aufrufen.

j i Antwort-Text ein? MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Entweder:
(3| %] (1J= EUIFUCE um Den gewiinschten Antworttext auswahlen.
= Urlau IS:

Ggf. ﬁi Text ggf. erganzen.
IEXZM CEinstellungen speichern.
Oder:

A anderen Text MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

eingeben

65



Nachrichtenfunktionen

ﬁ= Den gewlnschten Antwort-Text eingeben.
Es besteht keine Korrekturmaoglichkeit bei Tippfehlern.

|||. Hinweis:

Wenn Sie z. B. den dritten Buchstaben einer Tas-
te eingeben wollen: Dricken Sie die betreffende
Taste dreimal kurz hintereinander.

Text speichern.

Weiter:

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

Antwort-Text deaktivieren

Abheben-Taste driicken.

lo -

System-MenU aufrufen.

EAEY /rvortTextaus? I Mentipunkt auswahlen und bestétigen.

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.

°H

Textnachricht senden/aufrufen

Sie kdnnen Textnachrichten intern an andere Mobiltele-
fone bzw. an Telefone mit Display senden. Diese Text-

nachrichten kénnen von lhnen ausgewahlt und teilwei-
se erganzt werden:

0 = Bitte um Ruckruf

1 = Besuch wartet

2 = Achtung Termin

3 = dringender Anruf

4 = nicht storen

5 = Fax/Telex abholen

6 = Bitte zum Diktat

7 = Bitte kommen

8 = Bitte Kaffee bringen
9 = verlasse Biro

Diese Textnachrichten sind Standardtexte, konnen aber
in lhrem Kommunikationssystem geandert worden
sein.

66



Nachrichtenfunktionen

Py Info senden?

Info an:

Entweder:

n 0 = Bitte um Rickruf

1 = Besuch wartet
Oder:

Y anderen Text

eingeben
T
u
]
Weiter:
| Senden |
Info von:

un ;I-'-ext'?

? EE@

Textnachricht senden
Abheben-Taste driicken.

System-MenU aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Die Rufnummer des gewdtinschten internen Teilneh-
mers eingeben.

Den gewdinschten Antworttext auswahlen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Die gewlinschte Textnachricht eingeben.
Es besteht keine Korrekturmaglichkeit bei Tippfehlern.

|||» Hinweis:

Wenn Sie z. B. den dritten Buchstaben einer Tas-
te eingeben wollen: Driicken Sie die betreffende
Taste dreimal kurz hintereinander.

Display-Taste drlcken.

Auflegen-Taste dricken, um den Vorgang zu beenden.

Empfangene Textnachricht aufrufen

Wenn |hr Mobiltelefon eine Textnachricht empfangt,
dann ertoént ein Hinweiston und ein Hinweistext wird
angezeigt. Danach wird das Symbol ,,Nachrichtenliste”
angezeigt.

Datum und Uhrzeit der empfangenen Textnachrichten
beziehen sich auf die interne Uhr des Mobiltelefons.
Diese ist ggf. einzustellen (= Seite 23).

Taste ,,Nachrichtenliste” drtcken.
Zusatz-Menu aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen. Die Textnach-
richt wird angezeigt.

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.

67



Nachrichtenfunktionen

Sie haben neue
Nachrichten. [ =]

Entweder:

Oder:

g

Infos empfangen

[ Menii |
un Infos anzeigen?
s

Weiter:

Info von:

u n ;I.'t.ext?

(0],4

OK

u Wann?

Entweder:

g Absender anrufen?

Oder:

EEER -

OK

Weiter:

68

Abfragen einer Info- oder Voice-Mail-
Nachricht

Wenn eine oder mehrere Info- bzw. Voice-Mail-Nach-
richten flr Sie vorliegen, wird ein Hinweistext ange-
zeigt.

Abfragen einer neuen Info-Nachricht

Nachrichten-Taste drucken.

Abheben-Taste driicken.

System-Men( aufrufen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Gewdlnschte Nachricht auswahlen und Auswahl besta-
tigen.

Zusatz-MenU aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Zusatz-MenU aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen. Der Zeitpunkt
der Nachricht wird angezeigt.

Zusatz-Menu aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestéatigen. Sie rufen den
Absender zurlck.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen. Der Eintrag ist
geloscht.

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.



Nachrichtenfunktionen

Entweder:

©@

Oder:

&

Infos empfangen

g Infos anzeigen?

Q‘?ﬁiEE

g

Infos empfangen

| Menii |

u Infos anzeigen?
wovon: T
g -
EAEA - inil
Wann?

T mm

Entweder:

Pl Absender anrufen?

(0]¢

Abfragen einer neuen Voice-Mail-Nachricht

Nachrichten-Taste drucken.

Abheben-Taste dricken.

System-MenU aufrufen.
MenUlpunkt auswahlen und bestéatigen.
Folgen Sie ab jetzt der Benutzerfuhrung!

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.

Abfragen einer alten Nachricht

Alte, nicht geldschte Nachrichten kdnnen nicht tber die
Nachrichten-Taste (&) abgerufen werden. Um diese
Nachrichten abzufragen, gehen Sie wie folgt vor:

Abheben-Taste drlcken.

System-MenU aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestéatigen.

Gewlinschte Nachricht auswahlen und Zusatz-MenU
aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.
Zusatz-MenU aufrufen.

MenUlpunkt auswahlen und bestatigen. Der Zeitpunkt
der Nachricht wird angezeigt.

Zusatz-Menu aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen. Sie rufen den
Absender zurlck.

69



Nachrichtenfunktionen

Oder:
g '6schen? MenGpunkt auswahlen und bestatigen. Der Eintrag ist
geldscht.
Weiter:

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.

Anruferliste

Wenn Sie einen externen und/oder internen Anruf nicht
entgegennehmen koénnen, wird dieser Anrufwunsch in
einer Anruferliste gespeichert. Gehdren Sie zu einem
Sammelanschluss oder Gruppenruf werden auch diese
Anrufwiinsche gespeichert.

Ihr Telefon speichert bis zu 10 Anrufe in zeitlicher Rei-
henfolge. Jeder Anruf wird mit einem Zeitstempel ver-
sehen. Die Anzeige beginnt mit dem aktuellsten nicht
abgefragten Anrufwunsch. Bei Anrufen vom gleichen
Anrufer wird die Anzahl der Anrufe angezeigt.

Wahrend eines Gespraches konnen Sie die Rufnummer
Ihres Gesprachspartners selbst in lhrer Anruferliste
speichern.

|||» Hinweis:

Falls vom Servicetechniker eingerichtet, werden
die Rufnummern aller externen angenomme-
nen Anrufe automatisch gespeichert.

Anrufwunsch auswahlen
& Abheben-Taste driicken.
ISl System-Meni aufrufen.

EREY /roferliste? MenUpunkt auswéhlen und bestatigen. Der erste Anruf-
wunsch wird angezeigt.

Anrufwunsch auswahlen.

70



Nachrichtenfunktionen

g Rufnr. speichern?

n Anruferliste?

ERER o

? EEH EE@

Anrufer zuriickrufen

MenU aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen. Die Verbindung
wird aufgebaut.

|||» Hinweis:

Beim Zustandekommen einer Gesprachsverbin-
dung wird der Teilnehmer automatisch aus der
Anruferliste geldscht. Anrufwinsche fur Grup-
pen (Sammelanschluss/Gruppenruf) werden
ebenfalls geldscht, wenn einer aus der Gruppe
die Gesprachsverbindung hergestellt hat.

Wird ,,Rufnr. speichern?” nicht angeboten, wer-
den alle externen ankommenden Anrufe auto-
matisch gespeichert.

Anrufer in die Anrufliste aufnehmen

Wahrend eines Gespraches konnen Sie die Rufnummer
Ihres Gesprachspartners in Ihre Anruferliste aufneh-
men, z. B. als Erinnerung fur einen spateren Anruf.

System-MenuU aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen. Die Rufnum-
mer des Anrufers wird gespeichert.

Anrufer aus der Anruferliste I6schen
Abheben-Taste drlcken.

System-MenU aufrufen.

MenUlpunkt auswahlen und bestatigen. Der erste Anruf-
wunsch wird angezeigt.

Anrufwunsch auswahlen.

MenU aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen. Der Anruf wird
geldscht.

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.

n



Zusatzfunktionen

Zusatzfunktionen

Wecker des Mobiltelefons

Wenn der Wecker eingestellt ist, ertont ein Weckruf je-
den Tag zur eingegebenen Uhrzeit. Wahrend der auto-
matischen Wahlwiederholung und bei eingeschalteter
Babyfonfunktion ist der Wecker deaktiviert.

Hinweis:
[l] els

Beachten Sie bitte Folgendes:

e Stellen Sie zuerst Datum und Uhrzeit ein. Da-
durch wird die interne Uhr des Mobiltelefons
eingestellt.

e Schalten Sie danach das Mobiltelefon nicht
mehr aus, damit Datum und Uhrzeit nicht zu-
ruckgesetzt werden. Der Wecker wirde sich
sonst auf eine falsche Zeit beziehen.

e Uberprifen Sie Datum und Uhrzeit von Zeit
zu Zeit und stellen Sie ggf. nach.

Wecker aktivieren
Das Mobiltelefon befindet sich im Ruhezustand.

Menu 6ffnen.
MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Einstellung festlegen.

Eine Zeile nach unten springen.

Uhrzeit eingeben, z. B. 19:05 Uhr = 1905.

Eine Zeile nach unten springen.

o0 ®00 BEE

<

Weckrufmelodie festlegen.

Einstellungen speichern.

HE

Der Wecker ist aktiviert.

72



Zusatzfunktionen

Termine/Uhr

Aus

Weckruf ausschalten

Ein Weckruf wird wie ein ankommender Ruf signali-
siert.

Wahrend des Weckrufes eine beliebige Taste dricken.

Wecker deaktivieren
Das Mobiltelefon befindet sich im Ruhezustand.

Menu 6ffnen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Einstellung festlegen.

Einstellung speichern.

Terminfunktion des Mobhiltelefons

Sie kénnen sich von Ihrem Mobiltelefon an einen Termin
erinnern lassen. Es ist nur ein Termin maoglich. Das Mo-
biltelefon muss sich zur Zeit des Terminrufes im Ruhe-
zustand befinden. Wahrend der automatischen Wahl-
wiederholung und bei eingeschalteter Babyfonfunktion
ist die Terminfunktion deaktiviert.

|||» Hinweis:

Beachten Sie bitte Folgendes:

e Stellen Sie zuerst Datum und Uhrzeit ein. Da-
durch wird die interne Uhr des Mobiltelefons
eingestellt.

e Schalten Sie danach das Mobiltelefon nicht
mehr aus, damit Datum und Uhrzeit nicht zu-
rickgesetzt werden. Die Terminfunktion wir-
de sich sonst auf eine falsche Zeit beziehen.

e Uberprifen Sie Datum und Uhrzeit von Zeit
zu Zeit und stellen Sie ggf. nach.

3



Zusatzfunktionen

Terminfunktion aktivieren
Das Mobiltelefon befindet sich im Ruhezustand.

=8 Meni 6ffnen.

Termine/Unr Meniipunkt auswahlen und bestatigen.
Termin singeben MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Ein @ Einstellung festlegen.

Eine Zeile nach unten springen.

Datum eingeben, z. B. 11. November = 1111.
Eine Zeile nach unten springen.

Uhrzeit eingeben, z. B. 19:05 Uhr = 1905.

Eine Zeile nach unten springen.

R O O

&

Melodie festlegen.

Einstellungen speichern.

GE

Die Terminfunktion ist aktiviert.

Terminruf bestatigen

Ein Weckruf wird wie ein ankommender Ruf signali-
siert.

Wahrend des Terminrufes eine beliebige Taste dricken.

Wenn Sie den Terminruf nicht bestatigen, wird dieser
Terminruf in einer Ereignis-Liste gespeichert.

Terminfunktion deaktivieren
Das Mobiltelefon befindet sich im Ruhezustand.

=8 Menu offnen.

Termine/Uhr MenUpunkt auswahlen und bestatigen.
Termin singeben MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Aus Einstellung festlegen.

IS Einstellung speichern.

74



Zusatzfunktionen

Termine/Uhr
Ereignisse

Einen nicht bestatigten Termin anzeigen

Wenn Sie einen Terminruf nicht bestatigt haben, wird
eine Displaytaste mit der Funktion ,Termin” belegt. Au-
Rerdem wird dieser nicht bestatigte Termin in einer Er-
eignis-Liste gespeichert.

Termin anzeigen.

Termin 6ffnen. Das Datum und die Uhrzeit des nicht be-
statigten Termins werden angezeigt.

Einen nicht bestatigten Termin und nicht bestatigte
Jahrestag-Termine anzeigen

Ein von Ihnen nicht bestatigter Terminruf und die von |h-
nen nicht bestatigten Jahrestag-Terminrufe werden in
einer Ereignis-Liste gespeichert.

Menu 6ffnen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Den nicht bestéatigten Termin oder einen nicht bestatig-
ten Jahrestag auswahlen. Es werden die jeweiligen In-
formationen angezeigt.

Terminfunktion des Systems

Sie kdnnen Uber Ihr Telefon einen einmaligen Termin fr
die nachsten 24 Stunden oder einen sich taglich wieder-
holenden Termin eingeben.

Wenn der Termin fallig ist, lautet Ihr Telefon fir ca. 20
Sekunden, um Sie an lhren Termin zu erinnern. Am Dis-
play erscheint der eingegebene Termin. Dieser Termin-
ruf wird geldscht, wenn Sie ihn quittieren oder automa-
tisch nach einer 5-maligen Wiederholung mit einer
Pause von einer Minute.

Diese Funktion ist auch direkt durch Eingeben der Kenn-
zahl aufrufbar (= Seite 83).

15



Zusatzfunktionen

e}

[ Menii |
un Service?
un *46=Termin ein?

Termin um (HHMM): ﬁ:
| |

Entweder:

EEER -

un taglich?

EE@ QE

EEER >

un #46=Termin aus?

Termin um ... m
Entweder:

[+ B
Oder

ERER =

76

Termin eingeben
Abheben-Taste dricken.
System-MenU aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Die gewlinschte Uhrzeit eingeben.

Beachten Sie dabei das geforderte Datenformat: Termin
um (HHMM); HH = Stunden zweistellig; MM = Minuten

zweistellig. Beispiel: 0905 fur 9.05 Uhr (= 9.05 a.m.)
oder 1430 fir 14.30 Uhr (= 2.30 p.m.).

MenUpunkt auswahlen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Einstellungen speichern.

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

Eingegebenen Termin l6schen/abfragen
Abheben-Taste dricken.
System-Men( aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Zusatz-MenU aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.



Zusatzfunktionen

Y &

oder

Familie/Freizeit
Babyfon
Ein

[ Andern |
P4f und ggf

Termin bestéatigen

Das Mobiltelefon lautet, der Termin wird angezeigt.
Abheben-Taste drucken.

Auflegen-Taste dricken. Der Termin ist bestatigt.

Babyfon einstellen

Diese Funktion erméglicht das akustische Uberwachen
eines Raumes von einem anderen Ort aus. Der Abstand
des Mobiltelefons von der zu erwartenden Gerdusch-
quelle soll mindestens 1 bis 2 Meter betragen. Wird in
diesem Raum die Lautstarke erreicht, die am Mobiltele-
fon durch die gewahlte Empfindlichkeit eingestellt wur-
de, wahlt es eine von lhnen gespeicherte Rufnummer.
Nimmt der Angerufene den Anruf an, hort er die Gerau-
sche in diesem Raum.

|||» Hinweis:

Achten Sie darauf, dass Sie keine gesperrte ex-
terne Rufnummer speichern und dass bei der
gespeicherten Rufnummer kein Anrufbeantwor-
ter eingeschaltet ist.

Wenn an einem Mobiltelefon mit eingeschalteter Baby-
fon-Funktion ein Anruf erfolgt, dann wird dieser lediglich
im Display angezeigt. Es ertont kein Rufton und das Dis-
play und die Tastatur sind nicht beleuchtet.

Die Betriebsdauer des Mobiltelefons verringert sich er-
heblich, wenn die Babyfon-Funktion eingeschaltet ist.

Hauptmenl des Mobiltelefons 6ffnen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

Einstellung festlegen.
Eine Zeile nach unten springen.
Eingabefeld fir Rufnummer 6ffnen.

Gewtlinschte Rufnummer eingeben und ggf. mit der
Displaytaste ,,Loschen” einzelne Zeichen korrigieren.

MenU offnen.

71



Zusatzfunktionen

Speichern

E@
o0 B

oder

Familie/Freizeit
Walkie-Talkie

18

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Eine Zeile nach unten springen.
Empfindlichkeit einstellen.

Einstellungen speichern. Die Babyfon-Funktion ist ein-
geschaltet.

Mit der Display-Taste ,, Aus” kann die Babyfon-Funktion
ausgeschaltet werden.

Walkie-Talkie-Modus

Diese Funktion ermoglicht das Betreiben von Mobiltele-
fonen auRerhalb des Funknetzes.

Im Walkie-Talkie-Modus sind die Mobiltelefone fur An-
rufe nicht erreichbar. Die Reichweite zwischen den be-
teiligten Mobiltelefonen betragt maximal 300 m. Die
Betriebsdauer der Mobiltelefone verringert sich erheb-
lich.

Fur das Betreiben von Mobiltelefonen im Walkie-Talkie-

Modus muss eine der folgenden Voraussetzungen vor-

liegen:

¢ Die verwendeten Mobiltelefone missen an dersel-
ben Basis angemeldet sein und diese Basis ausge-
wahlt haben.

oder:
¢ Die verwendeten Mobiltelefone missen , Beste Ba-
sis” eingestellt haben.

oder:

¢ Die verwendeten Mobiltelefone sind nicht angemel-
det.

Wenn eine dieser Voraussetzungen zutrifft, werden alle
Mobiltelefone, die sich in Mobiltelefon-Reichweite be-
finden und Walkie-Talkie-Modus eingeschaltet haben,
gerufen.

Walkie-Talkie-Modus einschalten
Hauptmenu des Mobiltelefons 6ffnen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen. Der Walkie-Tal-
kie-Modus ist eingeschaltet.



Zusatzfunktionen

N

oder

Ry

Einstellungen
Basisauswahl

Basis 1
Beste Basis

oder

Walkie-Talkie-Modus ausschalten

Mit der Display-Taste ,,Aus” kann der \Walkie-Talkie Mo-
dus ausgeschaltet werden.

Rufen und Ruf annehmen

Rufendes Mobiltelefon

Ruf senden.

Gerufenes Mobiltelefon

Der Rufton ertont und der Ruf wird im Display signali-
siert.

Rufton abschalten. Der Ruf wird weiter im Display sig-
nalisiert.

Abheben- oder Freisprech-Taste dricken.

Die beiden Mobiltelefone sind miteinander verbunden.

|||» Hinweis:

e Der Ruf erfolgt nur fir 20 Sekunden und
kann nicht abgewiesen werden.

e Es werden zwar alle Mobiltelefone gerufen,
es ist aber nur zwischen zwei Mobiltelefo-
nen ein Gesprach moglich.

Auflegen-Taste drlicken, um das Gesprach zu beenden.

Basis auswahlen

Wenn |hr Mobiltelefon an mehreren Basen angemeldet
ist, dann konnen Sie es auf eine bestimmte Basis oder
auf die jeweils am Besten zu empfangende Basis ein-
stellen. Der Wechsel zu dieser Basis erfolgt dann auto-
matisch.

Hauptmenu des Mobiltelefons 6ffnen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Gewdnschte Basis auswahlen und bestatigen. Die aus-
gewahlte Basis ist durch ein Hakchen gekennzeichnet.

1L



Telefonsperre

EE@

un Service?
un *93=Schlosscode

andern?

80

Telefonsperre

Telefonschloss Code-Programmierung

Sie kénnen Ihr Mobiltelefon vor unbefugtem Zugriff
(Schutz der personlichen Daten) durch Eingabe eines 5-
stelligen Codes ab- bzw. aufschlieRen.

Zum Andern eines Codes mUssen Sie zuerst den alten
Code, dann zweimalig den neuen Code eingeben.

Abheben-Taste driicken.

System-Men aufrufen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Alten Code eingeben. (5 Ziffern, Lieferzustand
,00000")

Neuen Code eingeben z. B. 11111 (5 Ziffern)

Neuen Code wiederholen.

|||» Hinweis:

Sollten Sie lhren Code vergessen haben, hilft Ih-
nen ihr Servicetechniker. Er kann Ihren Code auf
,00000" zurlcksetzen.

Ihr Mobiltelefon kann auch von einer zentralen
Stelle z. B. vom Abfrageterminal aus wieder auf-
geschlossen werden.




Telefonsperre

[

R T abschiieten?

A B

[

un Tel. aufschlieRen?

(0]

o5 B

Mobiltelefon ab-/aufschlieRBen

Sie kénnen Ihr Mobiltelefon zeitweise fur externe Wahl
und Programmierungen sperren und so z. B. eine unbe-
fugte Benutzung wahrend der Abwesenheit verhindern.

Voraussetzung: Sie haben einen personlichen Code
festgelegt oder Sie verwenden den vorbelegten Code
, 00000

Mobiltelefon abschlieRen
Abheben-Taste dricken.

System-Menu aufrufen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Code eingeben (5 Ziffern, Lieferzustand ,,00000").

Auflegen-Taste drlicken, um den Vorgang zu beenden.

|||» Hinweis:

Ist Inr Mobiltelefon abgeschlossen, konnen Sie
trotzdem Externanrufe entgegennehmen und
Interngesprache fuhren. Beim Aufbau einer ex-
ternen Verbindung erscheint im Display ,lTele-
fonschloss aktiv’

Ihr Telefon kann auch von einer zentralen Stelle
(= Seite 80) aus abgeschlossen werden.

Mobiltelefon aufschlieRen
Abheben-Taste dricken.

System-Menu aufrufen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Code eingeben (5 Ziffern, Lieferzustand ,00000").

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

81



Telefonsperre

Zentrales Codeschloss/Andere Mobil-
telefone ab-/aufschlieBen

Falls Sie dazu berechtigt sind, kdnnen Sie andere Mobil-
telefone gegen unberechtigte Nutzung abschliefRen und
wieder aufschlief3en.

Hat ein Teilnehmer sein Mobiltelefon abgeschlossen
und sein selbst festgelegtes individuelles Passwort ver-
gessen, kénnen Sie es mit dieser Funktion wieder auf-
schlieRen.

Abheben-Taste drlcken.

IE System-Mend aufrufen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.

g Service?

A citere Funktionen? Meniipunkt auswahlen und bestatigen.
(3|1 *9;4”3=2§)”“- Code- Meniipunkt auswahlen und bestétigen.
Schloss*

ﬁi Teilnehmer-Rufnummer eingeben.

Entweder:

Mobiltelefon abschlieRen. Im Display erscheint ,,Telefon
abgeschlossen”

Mobiltelefon aufschlieRen. Im Display erscheint ,Tele-
fon aufgeschlossen”

82



System-Funktionen

g
[_Veni

Entweder:

u Rufnr. unterdriicken? [fo]%d

Oder:
un Service?

«41=Rufnr.

zuweisen?

Y Service?
u weitere Funktionen?
n #58=Riickruf-

Auftrage?
Weiter:

g

Entweder:
1]

(M
Oder:

[ 11

i
Weiter:

System-Funktionen

Die System-Funktionen kénnen Sie entweder lber das
Menu oder durch direktes Eingeben der Kennzahlen
aufrufen.

Uber Menii aufrufen

Abheben-Taste driicken.

System-MenU aufrufen.
Funktion auswahlen und bestatigen.

Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Funktion auswahlen und bestatigen.

MenUpunkt auswahlen und bestatigen.
Menupunkt auswahlen und bestatigen.

Funktion auswahlen und bestatigen.

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

Uber Kennzahl aufrufen

Abheben-Taste dricken.
Kennzahl eingeben laut Tabelle (> Seite 84).

Kennzahl eingeben laut Tabelle (> Seite 84).

Auflegen-Taste driicken, um den Vorgang zu beenden.

83



System-Funktionen

84

Funktionen und Kennzahlen

Funktionen Kennzahlen
Automatisches Anklopfen ein 490
Automatisches Anklopfen aus 490
Anklopfen ohne Ton 87
Anklopfen mit Ton 87
Anklopfen annehmen 55
Anruferliste
- aufrufen 82
- Rufnummer speichern 82
Antwort-Text ein 69
Antwort-Text aus 69
Anrufschutz ein 97
Anrufschutz aus 97
Anrufverteilung:
-anmelden 401
- abmelden 401
- nachbearbeiten ein 403
- nachbearbeiten aus 403
- verflgbar 402
- nicht verflgbar 402
- Nacht-Ziel ein 404
- Nacht-Ziel aus 404
- Zahl der Anrufe 405
Aufschalten (nur berechtigtes Telefon) 62
Fangen 84
Infos
- senden 68
- gesendete Infos 68




System-Funktionen

Funktionen Kennzahlen
Konferenz:

-ein 3

- aus 3
Kostenanzeige 65
Kurzrufnummer wéhlen 7
Kurzwahl andern 92
Makeln 2
MFV-Wahl 53
Nachtschaltung ein 44
Nachtschaltung aus 44
Parken:

— Gesprach parken 56
— zurlck aus Parken 56

Projektkennzahl 60
Ruckruf 58
Ruckruf-Auftrage 58
Rufnummer unterdricken 86
Rufnummer zuweisen (MSN) 41
Rufnummer weitergeben 86
Rufzuschaltung 81
Sammelanschluss ein 85
Sammelanschluss aus 85
Schalter ein 90
Schalter aus 90
Schlosscode andern 93
Signal zum Netz (Flash) 51
Telefon abschlieRen 66
Telefon aufschlieen 66
Telefondatendienst 42

85



System-Funktionen

86

Funktionen Kennzahlen
Termin ein 46
Termin aus 46
Turfreigabe ein 89
Turfreigabe aus 89
Turoffner 61
Ubernahme Gruppe 57
Ubernahme gezielt 59

Umleitung ein

Umleitung aus

@) 1
@1

Umleitung Amt ein 64
Umleitung Amt aus 64
Zentrales Codeschloss 943

Zurtck zum Wartenden

%20




Anhang

Anhang

Storungen beheben

Einige Storungen kdnnen Sie selbst beheben. Diese finden Sie in der fol-

genden Tabelle.

Fehlerbild

Mogliche Ursache

Abhilfe

Keine Displayanzeige.

Mobiltelefon ist nicht
eingeschaltet.

Akku ist leer.

Auflegen-Taste bis zur
Bestéatigung drtcken.

Akku laden bzw. aus-
tauschen.

Keine Reaktion auf Tas-
tendruck.

Tastatursperre ist ein-
geschaltet.

Raute-Taste bis zur Be-
statigung dricken.

Absteigende Tonfolge
bei einer Eingabe.

Es erfolgte eine Fehl-
eingabe.

Tastenfolge wiederho-
len, dabei das Display
beobachten und ggf. in
der Bedienungsanlei-
tung nachlesen.

Die Zeile , Basis n”
blinkt (n=1 - 4).

Mobiltelefon ist auRRer-
halb des Funkbereiches
der Basen; Funksignale
sind zu schwach.

Mobiltelefon ist nicht
angemeldet.

Abstande zwischen
den Synchronisations-
versuchen sind zu lang.

Dem Funkbereich na-
hern, Standort veran-
dern.

Mobiltelefon anmel-
den.

Mobiltelefon aus- und
wieder einschalten.

Kein Rufton am Mobil-
telefon.

Rufton ist ausgeschal-
tet.

Rufton einschalten.

Es ist wahrend eines
Gespraches nichts
mehr zu horen.

Die linke Seite der
Steuer-Taste wurde ge-
driickt — das Mikrofon
und die Horkapsel sind
stummgeschaltet.

Display-Taste ,,Zurtick”
dricken, um das Mikro-|
fon und die Horkapsel
wieder einzuschalten.

Es wird sofort nach
Dricken der Abheben-
Taste angezeigt:

Verbin.-Abbau

Kein Wahlton vorhan-
den; Anrufen nicht
moglich.

Kommunikationssys-
tem ist durch andere
Teilnehmer voll belegt.

Anruf etwas spater
wiederholen.

87



Anhang

Fehlerbild

Mogliche Ursache

Abhilfe

Es wird z. B. angezeigt:
Basis 1

Abgehende und an-
kommende Rufe sowie
Ein-/Ausschalten sind
nicht maoglich.

Mobiltelefon ist blo-
ckiert.

Akku aus dem Mobilte-
lefon entfernen und
wieder einlegen

(= Seite 13).

Pflegen des Mobiltelefons

Wischen Sie das Mobiltelefon und die Ladeschale mit einem feuchten
Tuch oder Antistatiktuch ab. Verwenden Sie kein trockenes Tuch!

Verwenden Sie keine scharfen Reinigungsmittel!

Technische Daten

Kommunikationssystem

Standards

Anzahl der Kanale
Funkfrequenzbereich
Duplexverfahren
Kanalraster

Bitrate

Modulation
Sprachcodierung
Reichweite

Mobiltelefone

EU-Richtlinien

(€

Maximaler Schalldruck-
pegel laut TBR10, An-
nex D

Betriebszeiten mit
vollem Akku

DECT gemal ETSI TBR 6/10/22

120 Duplexkanale

1,88 GHz bis 1,90 GHz

Zeitduplex mit je 10 ms Rahmenlange

1728 kHz

1152 kbit/s

GFSK

32 kBit/s (ADPCM)
Im Freien ca. 300 m

In Gebauden ca. 50 m

89/336/EG , Elektromagnetische Vertraglichkeit,’

73/23/EG , Elektrische Betriebsmittel zur Ver-
wendung innerhalb bestimmter Spannungs-

grenzen”
118 dB (A)

- Seite 15




Anhang

Zulassige Umgebungs- +5 °C bis +45 °C
bedingungen 20 % bis 75 % relative Luftfeuchtigkeit
fUr den Betrieb

Gigaset 4000 Micro

Gewicht incl. Akku ca. 100 g
Abmessungen ca. 112,5 x 45,1 x 24,7 mm
(LxBxH)

Gigaset 4000 Comfort
Gewicht incl. Akkus ca. 185 g

Abmessungen ca. 155 x 53,6 x 36,2 mm
(Lx B xH)

Zubehor

Ladeschale

Die Ladeschale dient zum Laden des Akkus und zum gesicherten Abstel-
len des Mobiltelefons.

Steckernetzgerat

Das Steckernetzgerat dient zur Versorgung der Ladeschale. Es darf nur das
zugelassene Steckernetzgerat C39280-24-C373 verwendet werden.

Konformitatserklarung

Ihr Mobiltelefon ist zum Betrieb in lhrem Land vorgesehen, wie auf der Un-
terseite des Gerates gekennzeichnet. Landerspezifische Besonderheiten
sind berucksichtigt.

Die Ubereinstimmung des Gerates mit den grundlegenden Anforderungen
der R&TTE-Directive ist durch das CE-Kennzeichen bestéatigt.

Auszug aus der Originalerklarung

We, Siemens AG, declare, that the above mentioned product is manufac-
tured according to our Full Quality Assurance System certified by CETE-
COM ICT Services GmbH with the registation number ,,Q810820M" in
compliance with ANNEX V of the R&TTE-Directive 99/05/EC. The
presumption of conformity with the essential requirements regarding
Council Directive 99/05/EC is ensured.”

Senior Approvals Manager

The Declaration of Conformity (DoC) has been signed. In case of need, a
copy of the original DoC can be made available via the company hotline.

C€

89



Stichwortverzeichnis

Stichwortverzeichnis

A
Abfragen einer Nachricht ......................... 68
Abheben-Taste ..., [, 1,10
Abweisen eines Anrufes ... 6
Akkufach 6ffnen/schlieRen
Akkufachdeckel .......................
Akkus
Aufladen ... 14
Bereitschaftszeit ... 15
Betriebszeit ...15
Einlegen ... 13
Gesprachszeit .......ccccocoeveieeecieeee 15
Kapazitat ..o 15
Ladezeit
Warnton
Zugelassene ~ ..o 15
Akkuton
Einstellen ... 20
Funktion ............... .24
Anderer Anschluss ... ... 34
Anklopfen ... 46

automatisches ~
Anklopfton aus/ein
Anlagenkurzwahl .......
Anonym anrufen ...
Anruf
AbWeisen ... 6
Annehmen ....
ANONYMET ~ oo,
Durchflhren ........cccocoooiiiiii 2,3
Gezielt Ubernehmen ... 35
Heranholen ..o 7
Ubernehmen ...
Anrufen ..o 2,3
Anruferliste ...
Anrufschutz ...
Anrufibernahmegruppe
Anrufumleitung ...
Anrufverteilung .....c.ocooveeeieicecee
Anrufweiterschaltung ...
Antwort-Text ......................
Audio-Funktionen
Auflegen-Taste ......ccocoviviiiicnnnn, I, 11,10
Aufmerksamkeitston .......................... 21,52

90

Aufschalten ...
Ausschalten ..............
Auto. Rufannahme
Automatisches Anklopfen

Babyfon ...
Basis auswahlen ...
Benachrichtigung .....cccoooveviieie

Bereitschaftszeit ...
Betriebszeit Mobiltelefon
Briefkasten-Funktion ...

c

(O 1T YN (Wl
Code-Programmierung ...
CodeschloSS .....ociieiiiecccee

D

Datum einstellen
Display .....cccccccovenen.
Display-Tasten ........ccccocoveiieiieacan 1,12

E

Ein/Aus-Taste ... I, 1,10

FaNgen ..o

Fehlersuche
Flex Call ..o
Freisprechen
Freisprech-Taste ........cccceevvviiiennnn. [, 1,10
Funknetz verlassen/zurlickmelden ............ 9
Funkreichweite ...

Funktionen und Kennzahlen
Funktions-Tasten ..........ccccooveviviiiiee




Stichwortverzeichnis

G
Gerateteile ... 1l
Gesprach halten ..., 51
Gesprachskosten ..o, 33, 37
Gesprachszeit ... 15
Gezielte Rufabfrage ..o, 35
Gezieltes Belegen einer MSN ............... 32
Gezieltes Ubernehmen eines Anrufs .....35
Gruppenruf aus-/einschalten .................. 56
H
Halten ..o 51
Heranholen eines Anrufs ... 7
HIinWeistone ..o 20
HOrkapsel ..o I, 1l
|
Identifikationscode ............c.cocooiiiiiii. 33
Individuelle System-Kurzwahl ................. 29
Info abfragen ... 68
J
Jahrestag ..o 31
K
Kapazitdt ......ccoooovvveiieieeeceeeeeee 15
Kennzahlen eingeben .....................c...o...... 83
Kennzahlen-Tabelle ................cccocoii. 84
KIHNGEIN oo, 18
Konferenz ... 52
abfragen ..., 53
aufbauen ... 52
AUFIOSEN oo 53
ErwWeitern ...l 53
Partner verbinden ... 54
TrenNNen ..o 54
VEerlasSen ......c.ocoooviiiiiieee 53
Kostenanzeige .......ccccceeveeveiiiieccieen 37
Kurzwahl ..o 28
L
Ladeschale .........ccoocoooiiiiiiii 89
Ladezeit ..o 15

Ladezustand .......c.ccooovioieiiii 14
Lautsprecher ..o (Al
LED o [l
Leitung belegen .........c.ccoovoviiiiie 2,3
Lieferzustand ........cccocoooeiiii 24
M
Makeln ..o, 51
Mehrfachrufnummer ........................... 32,42
MEV-Wah! ..o 44
MIKrofon ..o (Al
Mobiltelefon
Ab-/Aufschlielen ..ol 81
Ab-/Aufschliel3en, andere ~ ................ 82
MSN e 32,42
Mulap-Gruppe
Gruppenruf aus-/einschalten ............. 62
Leitung umleiten ............
Umleitung ausschalten ..
Umleitung einschalten ............c..c...........
N
Nachbearbeitungszeit ..............ccccocoo 60
Nachricht abfragen ..o 68
Nachricht hinterlassen ...............c.cccocoo... 65
Nachrichtenfunktionen ........................... 65
Nachrichtenliste ... I, 1,10
Nachtschaltung ... 43
Netzanbieterliste ............cccocooiiiiii . 31
Netzanbieter-Taste ....................... [, 1,10, 11
P
Parken ..., 45
Partner verbinden ... 54
Pflege ..o 88
Projektkennzahl ... 33
Q
Quittungston
Einstellen ... 20
Funktion ..o 24

91



Stichwortverzeichnis

R
Raute-Taste ......cccccooveeveiiiiicee, I, 1,10
Reichwelte ..o 88
Reichweitenprobleme ... 2
RESet .o 24
R-Taste ..o, 10, 11
Ruckfrage (Zweitverbindung) ..................... 5
Rickfrage-Taste ........ccccoeveiennnnn. [, 11,10, 11
Ruckruf .............. .3
Ruf abweisen .... ...6
Rufabfrage ......... .35
Rufabfragegruppe ................ 7
Rufnummer unterdriicken ....................... 35
Rufton einstellen ... 18
Rufzuschaltung ..o 58
S
Sammelanschluss ... 56
SChalter ..o 40
Schutzfolie ..o 13
Servicekennzahlen ... 84
Signal zum Netz ... 41
Signal-Taste ....oooovvieceeeeee e 1M
Sprache einstellen ...l 22

Mobiltelefon ... 16

SYStEM oo 17
Status-LED ..o Ll
Steckernetzgerat ... 89
Stern-Taste ..o I, 1,10
Steuer-Taste .......ccocovveieecieee [, 11
System-Kurzwahl ... 28
T
TastatursSperre .......ccccoeveeveveieieeeee 9
Tasten

Display-Tasten ........c.ccccococeiiiiiiiins

Funktions-Tasten ....

Steuer-Taste ..o
Tastenklick

Einstellen ... 20

Funktion
Teamfunktionen ..., 56
Technische Daten ..o, 88
Telefon ab-/aufschlieRen ....................... 81

92

Telefonbuch
~des Mobiltelefons ... 31
~des SyStems ... 30
Telefondatendienst TDS ... 40
Telefonkonferenz ..o 52
Telefonlautstarke ... 18
Telefonschloss ..o 80
Telefonsperre ......ccccocvoivieiciiiccee 80
Termin
abfragen ... 76
Destatigen .......ccccoovevviieie 77
[0SCheN ..o 76
Tone ............ 18, 20
Tragechip .ooovoeeeeieeeeeeeeeeeeee e (Al
Trageclip montieren .............ccccccoeveeiennnnn. 16
Turfreigabe
Ausschalten ... 39
Einschalten ..o 39
Tur-Freisprecheinrichtung ..............cc.oc.... 38
U
Ubergabe ..o, 49
Ubernehmen eines Anrufs ...........cc.c........ 7
UCD Nachtschaltung .........ccccoocoveiiiiinnnns 61
Uhrzeit einstellen ... 23
Umlegen ... 49
Umleitung festes Ziel ... 7
vV
Verbindungsqualitat ............c.coooeeieieinnnnn, 2
Vibrationsalarm ... 22
Voice-Mail abfragen ..............cccovoiiin 68
w
Wahlen
nach Leitungsbelegung ...........c.cccooe.n. 2
vor Leitungsbelegung ... 3
Wahlvorbereitung .........cccoooveviiiiiiie 3
Wahlwiederholung ............ccccoevvviiiiennnn. 27
LiSte oo, 3,27
Loschen eines Eintrages ................. 28, 32
Manuell ..., 3
Ubernehmen Rufnummer ................... 28
Walkie-Talkie-Modus .........c.cccccoeviiinnn. 78
Wiederanruf ..., 45, 50



Stichwortverzeichnis

z

Zeitsteuerung ...
Zubehor ..o
Zugelassene Akkus

Zurlcksetzen

Zuteilen ...

Zweitanruf ...
Zweitverbindung (Ruckfrage) .................... 5

93



Tragen Sie bei Gerateubergabe bitte die folgenden Telefonnummern ein!

Im Stoérungsfall: Bei vertrieblichen Ruckfragen:

Dieses Gerat wurde nach unserem zertifizierten Umweltmanagement-
system (ISO 14001) hergestellt. Dieser Prozess stellt die Minimierung
des Primarrohstoff- und des Energieverbrauchs sowie der Abfallmenge
sicher.

1P A31003-G1531-C101-1-19

Diese Bedienungsanleitung finden Sie auch im Internet unter www.hipath.com bei , Download”

Die Informationen in diesem Dokument enthalten lediglich allgemeine Beschreibungen
bzw. Leistungsmerkmale, welche im konkreten Anwendungsfall nicht immer in der be-
schriebenen Form zutreffen bzw. welche sich durch Weiterentwicklung der Produkte an-
dern konnen.

Die gewulnschten Leistungsmerkmale sind nur dann verbindlich, wenn sie bei Vertrags-
schluss ausdricklich vereinbart werden.

Bestell-Nr.: A31003-G1531-C101-1-19 e Gedruckt in der Bundesrepublik Deutschland ¢ BA 30.10.2002
© Siemens AG 2002 e Information and Communication Networks ® Hofmannstr. 51 ¢ D-81359 Minchen

Liefermoglichkeiten und technische Anderungen vorbehalten.



	Übersichten der Mobiltelefone
	Gigaset 4000 Micro
	Gigaset 4000 Comfort

	Zur vorliegenden Bedienungsanleitung
	Telefonieren – Die Grundfunktionen
	Ein-/Ausschalten des Mobiltelefons
	Erst die Leitung belegen, dann wählen
	Erst wählen, dann die Leitung belegen
	Manuelle Wahlwiederholung
	Rückruf
	Rückfrage
	Anruf annehmen
	Anruf in einer Anrufübernahmegruppe übernehmen
	Gespräch beenden
	Anrufumleitung
	Tastatursperre ein- oder ausschalten
	Beim Verlassen des Funknetzes

	Beschreibung der Tasten
	Funktions-Tasten
	Netzanbieter/Rückfrage-Taste
	Steuer-Taste
	Display-Tasten

	Inbetriebnehmen des Mobiltelefons
	Entfernen der Schutzfolie
	Einlegen der Akkus
	Laden und Gebrauch der Akkus
	Betriebszeiten und Ladezeiten der Akkus
	Zugelassene Akkus
	Montieren des Trageclips
	Einstellen der Display-Sprache des Mobiltelefons
	Einstellen der Display-Sprache des Systems

	Einstellen des Mobiltelefons
	Telefonlautstärke
	Lautstärke und Melodie des Ruftons
	Hinweistöne
	Rufton ein- oder ausschalten
	Aufmerksamkeitston ein- oder ausschalten
	Vibrationsalarm ein-/ausschalten
	Automatische Rufannahme ein-/ausschalten
	Datum und Uhrzeit einstellen
	In den Lieferzustand zurücksetzen

	Telefonieren – Die Komfortfunktionen
	Freisprechen
	Wahlwiederholung
	System-Kurzwahl
	Individuelle System-Kurzwahl
	Telefonbuch des Systems
	Telefonbuch/Netzanbieterliste des Mobiltelefons
	Gezieltes Belegen einer MSN (Mehrfachrufnummer)
	Gespräche führen mit Identifikationscode
	Mobiltelefon wie einen anderen Anschluss benutzen
	Anzeige der Rufnummer ausschalten
	Anruf gezielt übernehmen
	Anrufschutz ein-/ausschalten
	Gesprächskostenanzeige
	Fangen
	Tür-Freisprecheinrichtung
	Telefondatendienst TDS
	Schalter betätigen
	Signal zum Netz
	Anrufweiterschaltung einer Mehrfachrufnummer
	Nachtschaltung nutzen
	MFV-Wahl nutzen
	Gespräche parken/aktivieren

	Telefonieren – Mit mehreren Teilnehmern
	Anklopfen
	Anklopfton aus/ein
	Automatisches Anklopfen verhindern/ erlauben
	Aufschalten
	Umlegen (Zuteilen, Übergabe)
	Halten
	Makeln
	Konferenz durchführen
	Zweitanruf nutzen

	Teamfunktionen
	Gruppenruf aus-/einschalten
	Rufzuschaltung
	UCD-Anrufverteilung
	Mulap-Gruppe (Multiple Line Application)

	Nachrichtenfunktionen
	Nachricht hinterlassen/Antwort-Text
	Textnachricht senden/aufrufen
	Abfragen einer Info- oder Voice-Mail- Nachricht
	Anruferliste

	Zusatzfunktionen
	Wecker des Mobiltelefons
	Terminfunktion des Mobiltelefons
	Terminfunktion des Systems
	Babyfon einstellen
	Walkie-Talkie-Modus
	Basis auswählen

	Telefonsperre
	Telefonschloss Code-Programmierung
	Mobiltelefon ab-/aufschließen
	Zentrales Codeschloss/Andere Mobiltelefone ab-/aufschließen

	System-Funktionen
	Über Menü aufrufen
	Über Kennzahl aufrufen
	Funktionen und Kennzahlen

	Anhang
	Störungen beheben
	Pflegen des Mobiltelefons
	Technische Daten
	Zubehör
	Konformitätserklärung

	Stichwortverzeichnis

